
Menimbang 

Mengingat 

  

BUPATI BONE BOLANGO 
PROVINSI GORONTALO 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BONE BOLANGO 
NOMOR 9 TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH NOMOR 28 TAHUN 2011 

TENTANG RETRIBUSI JASA UMUM 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BONE BOLANGO, 

:bahwa dalam rangka meningkatkan pelayanan kepada 

masyarakat serta meningkatkan pendapatan asli daerah melalui 

sektor retribusi jasa umum perlu membentuk Peraturan Daerah 

tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 28 Tahun 

2011 tentang Retribusi Jasa Umum, 

3: Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2000 tentang 

Pembentukan Provinsi Gorontalo (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 258, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3952): 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2003 tentang Pembentukan 

Kabupaten Bone Bolango dan Kabupaten Pohuwato di 

Propinsi Gorontalo (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 26, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4269): 

Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4438), 

Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5049), 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran





10. 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234), 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Noor 244 Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa 

kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-undang Nomor 23 

tahun 2014 tengang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5679, 

Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5601), 

Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4578), 

Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang Tata 

Cara Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan 

Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 119, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5161), 

Peraturan Presiden Nomor 1 Tahun 2007 tentang 

Pengesahan, Pengundangan dan Penyebarluasan Peraturan 

Perundang-Undangan, 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN BONE BOLANGO 

Menetapkan 

dan 

BUPATI BONE BOLANGO 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BONE BOLANGO 

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH





NOMOR 28 TAHUN 2011 TENTANG RETRIBUSI JASA 

UMUM 

Pasal I 

Ketentuan dalam Peraturan Daerah Nomor 28 Tahun 2011 tentang 

Retribusi Jasa Umum diubah sebagai berikut : 

1. Ketentuan Bab II Pasal 2 huruf c dihapus, sehingga berbunyi sebagai 

berikut : 

BAB II 

JENIS RETRIBUSI JASA UMUM 

Pasal 2 

Jenis Retribusi Jasa Umum dalam Peraturan Daerah ini terdiri dari: 

a. Retribusi Pelayanan Kesehatan, 

b. Retribusi Pelayanan Persampahan/Kebersihan: 

Dihapus, 

Retribusi Pelayanan Pemakaman dan Pengabuan Mayat: 

Retribusi Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum, 

Retribusi Pelayanan Pasar, 

Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor, 

H
M
 
H
o
a
 

Retribusi Pemeriksaan Alat Pemadam Kebakaran, 

Retribusi Penggantian Biaya Cetak Peta, pe
nd
» 

j. Retribusi Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus, 

k. Retribusi Pengolahan Limbah Cair, 

l. Retribusi Pelayanan Tera/Tera Ulang, 

m. Retribusi Pelayanan Pendidikan, dan 

n. Retribusi Pengendalian Menara Telekomunikasi. 

2. Merubah isi ketentuan BAB IV Pasal 11 ayat (1) huruf c, sehingga 

berbunyi sebagai berikut : 

BAB IV 

RETRIBUSI PELAYANAN PERSAMPAHAN/KEBERSIHAN 

Bagian Kesatu 

Nama, Objek, Subjek dan Wajib retribusi 

Pasal 11 

(1) Objek Retribusi adalah Pelayanan Persampahan/Kebersihan 

yang diselenggarakan oleh Pemerintah Daerah meliputi : 

a. pengambilan/pengumpulan sampah dari sumbernya ke lokasi 

pembuangan sementara,





b.pengangkutan sampah dari sumbernya dan/atau lokasi 

pembungan sementara ke lokasi pembuangan/pemrosesan 

akhir sampah, dan 

c. penyediaan lokasi pembuangan /pemrosesan akhir sampah. 

(2) Dikecualikan dari obyek retribusi sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) adalah pelayanan kebersihan jalan umum, taman, 

tempat ibadah, sosial dan tempat umum lainnya. 

. Menghapus ketentuan BAB V Pasal 17, Pasal 18, Pasal 19, Pasal 20, 

Pasal 21, Pasal 22 dan Pasal 23 dihapus, sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

BAB V 

DIHAPUS 

Bagian Kesatu 

Dihapus 

Pasal 17 

Dihapus 

Pasal 18 

Dihapus 

Pasal 19 

(1) Dihapus 

(2) Dihapus 

Bagian Kedua 

Dihapus 

Pasal 20 

Dihapus 

Bagian Ketiga 

Dihapus 

Pasal 21 

Dihapus 

Bagian Keempat 

Dihapus 

Pasal 22 

Dihapus





Bagian Kelima 

Dihapus 

Pasal 23 

(1) Dihapus 

(2) Dihapus 

(3) Dihapus 

(4) Dihapus 

. Merubah isi ketentuan BAB VII Bagian Kelima Pasal 37 ayat (1) 

huruf a, huruf b dan huruf c, sehingga berbunyi sebagai berikut : 

Bagian Kelima 

Struktur dan Besarnya Tarif Retribusi 

Pasal 37 

(1) Struktur besarnya tarif retribusi ditetapkan sebagai berikut: 

a. Mobil Minibus dan Pick Up : Rp. 5.000,-/hari 

b. Mobil Bus, Truck dan Sejenisnya : Rp. 6.000,-/hari 

c. Sepeda Motor/Bentor (Roda Tiga) : Rp. 2.000,-/hari 

(2) Tarif Retribusi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditinjau 

kembali paling lama 3 (tiga) tahun sekali. 

(3) Peninjauan tarif Retribusi sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 

dilakukan dengan memperhatikan indeks harga dan 

perkembangan perekonomian. 

(4) Penetapan tarif Retribusi sebagaimana dimaksud pada ayat (3) 

ditetapkan dengan Peraturan Kepala Daerah sepanjang tidak 

merubah atau menambah rincian obyek dan jenis tarif retribusi 

Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum. 

. Merubah isi ketentuan BAB VIII Bagian Kesatu Pasal 39 ayat (1) dan 

Bagian Ketiga Pasal 42, sehingga berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 39 

(1) Objek Retribusi Pelayanan Pasar adalah penyediaan fasilitas 

pasar rakyat/sederhana, berupa pelataran, los, kios yang dikelola 

Pemerintah Daerah, dan khusus disediakan untuk pedagang. 

(2) Dikecualikan dari objek Retribusi sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) adalah pelayanan fasilitas pasar yang dikelola oleh 

BUMN, BUMD, dan pihak swasta.





Pasal 42 

Tingkat penggunaan jasa retribusi pelayanan pasar, diukur 

berdasarkan luas, jenis, tempat dan tipe pasar yang digunakan. 

6. Menghapus isi lampiran III Peraturan Daerah Kabupaten Bone 

Bolango Nomor 28 Tahun 2011 tentang Retribusi Jasa Umum. 

7. Merubah isi lampiran I.A, lampiran I.B, lampiran II, lampiran IV dan 

lampiran V, Peraturan Daerah Kabupaten Bone Bolango Nomor 28 

Tahun 2011 tentang Retribusi Jasa Umum sehingga berbunyi 

sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan Daerah ini. 

BAB III 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 43 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan ini penempatan dalam Lembaran Daerah Kabupaten Bone 

Bolango. 

     HAMIM POU 

Diundangkan di Suwawa 
pada tanggal 14 September 2018 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BONE BOLANGO 

Ir. Ht. ISHAK NTOMA, M.Si 
PEMBINA UTAMA MADYA 
NIP. 196411061991031005 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN 2018 NOMOR 9 

NOMOR REGISTER PERATURAN DAERAH KABUPATEN BONE BOLANGO PROVINSI GORONTALO (9/42/2018)





LAMPIRAN IA PERATURAN DAERAH KABUPATEN BONE BOLANGO 

NOMOR : 9 TAHUN 2018 

TANGGAL : 14 September 2018 

TENTANG : PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH NOMOR 28 TAHUN 2011 TENTANG RETRIBUSI JASA UMUM 

  

A PELAYANAN RAWAT JALAN 

A1 PELAYANAN RAWAT JALAN 
  

  

  

  

  

  

  

    
  

  
      

  

  

  

  
  

  
    

  
  

  

  

  

            

NO JENIS PELAYANAN JASA SASA PELAYANAN JUMLAH 
SARANA DOKTER PERAWAT 

1 IPemeriksaan 

a. Dokter Spesialis 2... 9,000 8800| ——— 2200 20,000 
b. Dokter Umum MIN 6,600 1,650 15,000 

2 |Konsultasi Spesialis 00 6,750 6,600 1650| 15,000 
3 IKonsultasi Gizi 6,750 6,600 1650| 15,000 

A.2 PELAYANAN RAWAT DARURAT 
JASA JASA PELAYANAN NO JENIS PELAYANAN 

SARANA DOKTER PERAWAT SEMEN 
(1 |Pemeriksaan BN 

—. |. Dokter Umum Ne .. 9,900 9,680 2,420 22,000 
” 2 (Konsultasi Spesialis 8,100 79201 1,980 — 18,000 

3 IGizi 3,150 3,080 7701 7,000 

A.3 PENGUJIAN KESEHATAN UMUM 
JASA JASA PELAYANAN NO JENIS P ELAYANAN SARANA DOKTER 1 PERAWAT | TUMLAH 

1 |Pemeriksaan kesehatan umum 27,500 18,000 4,500 50,000       

A4 

yang dibutuhkan. 

Paket pelayan satu hari (One Day Care) 

PAKET PELAYANAN SATU HARI (ONE DAY CARE) 

Tarif retribusi untuk pemeriksaan kesehatan khusus, disesuaikan dengan tarif dari setiap pemeriksaan 

  

  

  

      

  

  

  

    
    

    

  

      

    
  

  

  

  

  

  
  

                      
  

  

  

  

  
  

    

    
  

    

  

  

  

  

      

    
              

NO JENIS PELAYANAN JASA JASA PELAYANAN JUMLAH 
SARANA DOKTER PERAWAT 

1 |Pelayanan one day care 38,500 25,200 6,300 70,000 

C PELAYANAN RAWAT INAP 

C1 Ruang perawatan Biasa 

JASA JASA PELAYANAN 

NO JENIS PELAYANAN SARANA | Dr.SPESIALIS | Dr. UMUM | “PERAWAT JUMLAH 
CA Kelas III | 15,750 10,588 1925| 6,738 35,000 
2 (Kelas II IL 30,000 16,500 3,000 10, 500 60,000 

3 IKelasiB NN 45,000) 24750) 4,500 15,750 90,000 
4 IKelasiA 55,000 30,250 5,500| 19,250 110,000 

5 MPB 0 82,500 37125) 6,750 23,625 150,000 
6 NVPA 000000000 110,000 49 500 9,000 31500) 200,000| 

| 7 IVIP Khusus 137,500 61,875 11,250 39 375 250,000 

C2 Ruang perawatan khusus 
JASA JASA PELAYANAN 

NO JENIS PELAYANAN SARANA Dr. SPESIALIS | Dr. UMUM PERAWAT SUNLAN 
1 Kelas Khusus/Isolasi 18,000 14,850) 2,700 . 9,450 45,000 

2 |IMC/HCU/Perawatan Lain Yang Setara 75,000 41,250 7,500 26,250 150,000 

3 JICU/NICU/PICU Kan 165,000) 74,250 13,500 47,250 300,000 
4 |NICCU 192,500 86,625 15,750 55,125 350,000 

D. PELAYANAN PENUNJANG DIAGNOSTIK 

D1 Pemeriksaan Laboratorium 
D.1.1 Pemerikasaan Sederhana 

JASA JASA PELAYANAN 
NO JENIS PELAYANAN SARANA DOKTER ANALISIS JUMLAH 

1 |Kelas III 10,500 2,700 —. 1,800 15,000 
2 (Kelas II/Rawat Jalan/ UGD .. 12,600 3,240 2,160 18,000 

3 |Kelas! 2... 14,000 3,600 2,400 20,000 
4 IVIP/ICU/ICCU 17,500 4,500 3,000 25,000 

D.1.2 Pemeriksaan Sedang 
JASA JASA PELAYANAN 

NO JENIS PELAYANAN SARANA DOKTER ANALISIS JUMLAH 

1 |Kelas Ill BN 18,200 4680| 3,120 26,000 

2 (Kelas II/Rawat Jalan/ UGD 22,400 0 5,760 3,840 32,000 

3 |Kelasi 23,800 6,120 4080| 34,000 
4 IVIP/ICU/ICCU 25,200 6,480 4,320 36,000   
 





D.1.3 Pemeriksaan Canggih 
  

  

  

  

  
              

  

    

  

  

            

NO JENIS PELAYANAN JASA JASA PELAYANAN JUAN 
SARANA DOKTER ANALISIS 

| A1 (Kelasill””——————00P”” 31500) 8,100 5,400 45,000 
2 (Kelas II/Rawat Jalan/ UGD 38,500 9gg9ool ——— Gevol —— 55.000 
3 |IKelasi Nan “40600| — Aoa2ol — 69sol — 58001 | 3 Ike Ne 140,600) 10,440 58,000 
4 NIP/ICU/ICCU 44,100 11,340 7560| 63,000| 

D.1.5 Pemeriksaan Narkoba 

NO JENIS PELAYANAN JASA JASA PELAYANAN JUMLAH SARANA DOKTER ANALISIS 
1 Pemeriksaan Narkoba 75,000 15,000 10,000 100,000       

Tarif pemeriksaan laboratorium untuk pasien ICU/ICCU yang dirawat dikelas III dikenakan tarif sama dengan 
tarif kelas II 

D2 Pemeriksaan Radiodiagnostik 

D.2.1 Pemeriksaan Sederhana 
  

  

  

    
    

              

  

  

  

  

  
    

  
        

  

  

  

  

    

      

            
  

  

  

  

    

    

  
  

        
  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

    
    

        

JASA JASA PELAYANAN NO JENIS PELAYANAN SARANA DOKTER RAD. JUMLAH 
| Ikelasll ———————— 33,600 10,080 4,320 48,000 
| IKelas ii pa 1 37,800) ——— 11,340) —— 4860| —— 54000) 
| IKelasi —————————— 000 42000) 12600) —— 5400| ——— 60000 

VIP / VIP KHUSUS 52,500) 157501 6750| ——— 75,000) 
ICCU / ICU 59,500 — 17,850 7,650) 85,000| 

D.2.2 Pemeriksaan Kecil 

JASA NO JENIS PELAYANAN Skak JASA PELAYANAN JUMLAH 

DOKTER RADIO. 
00 (Kelas Il — 52,500| 15,750) 6,750 75,000 
|. IKelasil N 63,000) 18,900 8100| 90,000| 
|. JKelasi 0 Io 73500| ———— 22050 “9450| —— 105,000 
| IMP/VIPKHUSUS 5 84,000 25,200| 10,800 120,000 

ICCU / ICU 91,000 27,300| 11,700 130,000 

D.2.3 Pemeriksaan Sedang 

JASA JASA PELAYANAN NO JENIS PELAYANAN SARANA BorTea ND. JUMLAH 

| Ikelasill . 112.000) 33,600| 14,400 160,000) 
| (Kelas Il — NN 140,000| 42,000 18,000| 200,000 

— Ikelasl 161,000) — 483001 — 20700| — 230,000 
(— “MP/VIPKHUSUS 178,500 53,550 22,950 255,000 

ICCU / ICU 210,000 63,000 27,000 300,000 

D.2.4 Pemeriksaan Besar 
JASA JASA PELAYANAN NO JENIS PELAYANAN SARANA DOKTER Ranio. JUMLAH 

Kelas Il 220,500| 66,150| — 28,350 315,000 
Kelas Il Nan 245,000 ”73500| —— 31,500) ——— 350,000) 
Kelasi Den 280,001 84,000 36,000| 400,000 
VIP / VIP KHUSUS 0.1 315,000 94500| — 40,500) 450,000| 
ICCUTICU 350,000 — 105,000) 45,000 500,000 

D.2.5 Pemeriksaan USG 
JASA JASA PELAYANAN NO JENIS PELAYANAN SARANA Doa AANG. JUMLAH 

Kelas III 45,500| 136501 5,850) ” 65,000 
Kelasil 59500) ———— 17,850 7,650 85,000 
Kelas | 0 3 66,500) 19950) 8550 95,000 

|—— TMP/VIP KHUSUS “To 77oool ——— 23100) 9900| ——— 110,000) 
ICCU / ICU Ki 77,000 23,100 9,900 110,000 

D.2.5 Pemeriksaan CT. SCAN 
JASA JASA PELAYANAN NO JENIS PELAYANAN Dana DOK RADIO. JUMLAH 

Kelas Il! 350,000 105,000 45,000| 500,000) 
| (Kelas Il To 395,500) “1186501 — 508501 — 565,000 
|— Ikelasi ” 490,000 147,000| 63.000| 700,000 

VIP / VIP KHUSUS Go 630,000 1890001 — 81,000) 900,000 
| Niecuricu 0 1 665,000! 199,500 85,500 950,000             
  

Tarif pemeriksaan radiologi untuk pasien ICU/ICCU yang dirawat dikelas III dikenakan tarif sama dengan tarif 

  

  

  

          

kelas II 

D.3 Pelayanan Konsultasi Radiologi 
JASA JASA PELAYANAN JUMLAH 

NO Jen MELAGANN SARANA DOKTER RADIO. 
Konsultasi Radiologi 6,000 7,200 1,800 15,000      



-& '



E41 TINDAKAN MEDIK 

E1 Paket Tindakan Medis (PIII) 

  

  

  

  

  

  
  

              

  

  

  

  

  

  

  

      

  

  

  

  

  

  
  

  

      
  

  

  

  

  

    
    

  

    

  

  

  

  

    

  

            

  

  

  

  
  

      

  

  

  

  

  

      

  

  
  

  

  

  

  

    

  

        

E14 Paket III Umum 
JASA PELAYANAN NO JENIS PELAYANAN JASA SARANA —— IK TER PERAWAT JUMLAH 

1 (Kelas Ili 4,000 4,800 1,200 10,000 
2 |Kelas II / UGD / Rawat Jalan 6,000 4800| 1,200 12,000| 
3 |Kelasl 0 7,000 5,600 “1400| — 14000) 
4 IVIP, IMC, HCU, ICU, NICU, PICU, ICCU 8,500 6,800 1,700) 17,000) 
5 JVIP Khusus 10,000 8,000 2000| 20,000 

E.1.2 Paket III A 
JASA PELAYANAN NO JENIS PELAYANAN Jasa SARANA Dorgra BeAT JUMLAH 

2A (Kelas Ill Na 10,800 12,960 3,240 27,000 
2 |Kelas II / UGD / Rawat Jalan 16,500 13,200 3300| 33.000 
3 |Kelas Na 17,000 136001 3400| —— 34000 
4 (VIP, IMC, HCU, ICU, NICU, PICU, ICCU 17,500 14,000 3,500 35,000) 
5 IVIP Khusus 19,500 — 15,600 3900| 39,000 

E.1.3 Paket III B 
NO JENIS PELAYANAN JASA SARANA JASA PELAYANAN JUMLAH 

DOKTER PERAWAT 
1 |Kelasill”————— | 26,000 31,200 7,800 65,000 
2 |Kelasil/UGD/RawatJalan 39,000 31,200 7800| 78,000 
3 (Kelas i 42,500 34,000 8500| 85,000 

| 4 JVIP, IMC, HCU, ICU, NICU, PICU, ICCU 46,500) 372001 9,300 93,000 
5 JVIP Khusus 48,500| 38,800 9700| 97,000 

E.1.4 Paket III C 
JASA PELAYANAN NO JENIS PELAYANAN JASA SARAN DOKTE SERAWAT JUMLAH 

1 (Kelasill 100,000 120,000 30,000 250,000 
2 |Kelas II / UGD / Rawat Jalan — 150,000 120,000 30,000 300,000 
3 |Kelas | 157,500) 126000) — 31,500) 315,000) 
4 IVIP, IMC, HCU, ICU, NICU, PICU, ICCU 162,500 130,000| — 32500 — 325,000 
5 JVIP Khusus 170,000 136,000 34,000 340,000 

E1.5 Paket III D 
NO JENIS PELAYANAN JASA SARANA JASA PELAYANAN JUMLAH 

DOKTER JANASTESI (PERAWAT 
1 IKelasill”———— 180,000 151,200 75,600 432001 —— 450,000 
2 (Kelas II / UGD / Rawat Jalan 270,000 151,200 75,600 43,200 540,000 
3 (Kelasi 285,000 159,600| — 79800) 45,600 570,000 

4 IVIP /VIP KHUSUS 300,000 168,000 84,000 48,000 600,000 

E2 Tindakan Medik Operatif 

E.21 Tindakan Medik Operatif Kelompok I 
NO JENIS PELAYANAN JASA SARANA JASA PELAYANAN JUMLAH 

DOKTER JANASTESI (PERAWAT 
1 (Kelas Ill 480,000 403,200 201,600| —  115,200| — 1,200,000| 
2 (Kelas II / UGD / Rawat Jalan 0 700,000 392,000 196,000 112,000 1,400,000 
3 |Kelas | pa 750,000 420,000 210,000) 120,000 1,500,000 
4 IVIP/VIP KHUSUS 800,000 448,000 224,000 128,000 1,600,000 

E.2.2 Tindakan Medik Operatif Kelompok II 

NO JENIS PELAYANAN JASA SARANA JASA PELAYANAN JUMLAH 
DOKTER JANASTESI (PERAWAT 

1 (Kelas III 600,000 504,000 252,000| 144000) — 1,500,000) 
2 (Kelas II / UGD / Rawat Jalan Na 937,500 525,000 262,500) . 150,000 1,875,000 

| 3 (Kelas an 975,000 546,000 273,000| 156,000 1,950,000 
4 IVIP /VIP KHUSUS 1,050,000 588,000| 294,000 168,000 2,100,000 

E.2.3 Tindakan Medik Operatif Kelompok III 

NO JENIS PELAYANAN JASA SARANA JASA PELAYANAN JUMLAH 
DOKTER JANASTESI (PERAWAT 

1 (Kelas Ill 880,000| 739,200 — 369,600 211,200| —— 2,200,000 
2 (Kelas II / UGD / Rawat Jalan 00 1,320,000 739,200 369,600 . 211,200 2,640,000 

(3 IKelasi Gn 1,375,000 770,000 385,000 — 220,000 2,750,000 
4 IVIP/VIP KHUSUS 1,450,000 812,000 406,000 232,000 2,900,000           
  

Tarif Retribusi untuk tindakan operasi emergency (mendadak'/darurat) ditentukan sebagai berikut : 

Dalam jam kerja sebesar tarif operasi yang terjadwal t 15 Yo 

Di luar jam kerja sebesar tarif operasi yang terjadwal t 25 Y 
a. 

b.





E.2. Tindakan Medik Operatif Kelompok Khusus 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

E.2.4 Kelas III 

BAGIAN JASA JASA PELAYANAN NO BEDAH Aan SARANA DOKTER JANASTESI PERAWAT | MAH 
| Anak 1 |Atresia Esofagus 1,800,000| 2,200,000) 1,232,0001 616,000| 3520001 4,000,000 

2 IDunamel 1,800,000| 2,200,000) 1,232,0001 @16,000| 352,0001 4,000,000 
3 IPSA 1,800,000| 2,200,000) 1,232,0001 616,0o00l 3520001 4,000,000 
4 |Splenokomi Parsial 1,800,000| 2,200,000) 1,2320001 616,000| 3520001 4,000,000 

1 Digestif 1 |Gastrektomi (Bilroth 1 & 3) 1,800,000| 2,200,000) 1,2320001 616,000o| 3520001 4,000,000 
2 |Koledoko Jejunoskomi 2,250,000) 2,750,000) 1,540,0001 7700001 440,000| 5,000,000 
3 ILaparaskopik Kolisistektomi 2,250,000|1 2,750,0001 1,540,0001 770,000 440,0001 5,000,000 
4 |Mega Kolon Hierchprung 1,800,000| 2,200,000| 1,232,0001 616,0001 352,0001 4,009,000 
5 IMiles Operation 1,800,000 2,200,000| 1,232,000 616,000 3520001 4,000,000 
6 IPangkrektetomi 2,250,000| 2,750,0001 1,540,0001 770,000  4409,000| 5,000,000 
7 IReseksi Esofagus # Interposisi Kolon 1,800,000|1 2,200,0001 1,232,0001 616,000| 3520001 4,000,000 
8 |IReseksi Hepar 2,250,000) 2,750,000) 1,540,0001 770,000| 440,000| 5,000,000 
9 ISpleneektomi 1,800,000 2,200,0001 1,232,000) 616,000  352,0001 4,000,000 

Il IKebidanan| 1 IDebulking 2,250,000) 2,750,000) 1,540,000| 770,0001 449,0001 5,000,000 
/Obgyn | 2 |Histerektomy Radikal 2,700,000|1 3,300,000| 1,848,000 924,000 528,000| 6,000,000 

3 ILaparaskopiy Operatif 1,800,0001 2,200,0001 1,232,0001 616,000 352,000| 4,000,000 

4 |Operasi Tumor Ganas Ovarium 1,800,000| 2,200,001 1,232,000 616,000 352,0001 4,000,000 

5 |Surgical Staging 2250,000| 2,750,000| 1,540,0001 770,0001 440,000) 5,000,000 

6 |Vulvektomi 2,700,000) 3,300,0001 1,848,000) 9240001 528,0001 6,000,000 

IV Mata 1 JAblatio Retina 1,350,000|1 1,650,000 924,0001 462,0001 264,0001 3,000,000 

2 |Dekompresi 1,800,0001 2,200,000) 1,232,0001 616,0001 352,0001 4,000,000 

3 |Fraktur Tripodo / Multipele 1,800,0001 2,200,000| 1,232,0001 616,0001 352,0001 4,000,000 

4 1Orbitomi Lateral 1,800,000| 2,200,000| 1,232,0001 616,000| 352,0001 4,000,000 

5 |Rekonstruksi Kelopak Mata 1,800,000| 2,200,000| 1,232,0001 616,000| 352,0001 4,000,000 

6 |Rekonstruksi Orbita Congenital 1,800,0001 2,200,000| 1,232,0001 616,0001  352,0001 4,000,000 

7 |Tripel Produser Keratiplasti dengan 1,800,0001 2,200,0001 1,232,0001 616,0001 352,0001/ 4,000,000 

Galaukoma 

8 (Rekonstruksi Saket Berat 1,800,000| 2,200,000| 1,2320001 eis,o00l 3520001 4,000,000 

9 |Vitrektomi 1,350,0001 1,650,000 924,000) 4620001 2640001 3,000,000 

V | Onkology | 1 IDeseksi Kelenjar Inguinal 1,800,000 2,200,0001 1,232,0001 616,0001 352,000 4,000,000 

2 |Diseksi leher radikal modifikasi / 1,800,0001 2,200,0001 1,232,0001 616,0001 352,0001 4,000,000 

3 |Eksisi Luas Radikal # Rekonstruksi 1,800,000| 2,200,000| 1,232,0001 616,0001  352,0001 4,000,000 

4 |Glosektomi Totalis 1,800,000| 2,200,000) 1,232,0001 616,000)  352,0001 4,000,000 

5 |Hemiglosektomi t RND 1,800,0001 2,200,0001 1,232,0001 616,0001 352,0001 4,000,000 

6 |Hemipelvektomi 1,800,000| 2,200,0001 1,232,0001 616,0001 352,0001 4,000,000 

7 |IMaksilektomi Totalis 1,800,000| 2,200,0001 1,232,0001 616,000|  352,000| 4,000,000 

8 |Mandibulektomi Parsial dengan Rekonstruk 1,800,000| 2,200,0001 1,232,000|1 616,000 352,000) 4,000,000 

9 |Mandibulektomi Totalis 1,800,0001 2,200,000) 1,232,000| 616,000| 3520001 4,000,000 

10 |Mastektomi Radikal 1,800,000 2,200,000) 1,232,000| 616,0001  352,000| 4,000,000 

11 |Parotidektomi Radikal # Mandibulektomi 1,800,000 2,200,000 1,232,0001 616,0001  352,000| 4,000,000 

12 |Pembedahan Foreguater 1,800,000| 2,200,0001 1,232,000| 6160001 352,000) 4,000,000 

VI | Ortopedi | 1 |Amputasi Foreguarter 1,350,000| 1,650,000 924,000| 462,0001  264,000| 3,000,000 

2 |Amputasi Hind Auarter 1,350,000 1,650,000 924,000| 462,0001 264,0001 3,000,000 

3 |Arthroscopy 1,350,000| 1,650,000|  924,000| 462,0001 264,000| 3,000,000 
4 (Fraktur Yang Kompleks (Fraktur 1,800,0001 2,200,000|1 1,232,0001 616,0001 352,0001 4,000,000 

Asetabulum, Tulang Belakang, Fraktur 

5 |Ganti Sendi (Total Knee, HIP, Elbow) 1,350,0001 1,650,000 924,000| 462,0001 264,0001 3,000,000 

Tidak Termasuk Alat 

6 IMicrosurgery 1,800,000| 2200000) 1,2320001 eire,o0o0l 3520001 4,000,000 

7 IScoliosis 1,800,0001 2,200,0001 1,232,0001 616,0001 352,000) 4,000,000 

8 ISpondilitis 1,800,000| 2,200,000) 1,232,000) 616,000)  352,0001 4,000,000 

VII Plastik 1 IFaraktur Muka Multipel (Tanpa Mini Plate 1,800,0001 2,200,000| 1,232,0001 8$16,0001 352,0001 4,000,000 

Screw) 

2 (Free Flap Surgery 3,150,000| 3,850,000) 2,156,000/ 1,078,000)  616,0001 7,000,000 
3 |Fronto - Orbital Advancement Pada 1,800,0001 2,200,000 1,232,0001 616,0001 352,0001 4,000,000 

Craniosynostosis n 

4 ILe-Ford Advancemen Surgery 1,800,000| 2,200,0001 1,232,000) 616,000 352,000| 4,000,000 

5 |Orthognatic Surgery 1,800,0001 2,200,0001 1,232,0001 616,0001  352,000| 4,000,000 

6 |Repiantasi 3,150,000|  3,850,000| 2,156,0001 1,078,0001 616,000) 7,000,000 

vill Saraf 1 |Complicated Functional Neuro : 

a. Stereotaxy Sederhana 5,625,000) 6,875,000) 3,850,0001 1,925,000| 1,100,000| 12,500,000 

b. Stereotaxy Kompleks 6,300,0001 7,700,000|1 4,312,000| 2,156,000) 1,232,000| 14,000,000 

c. Percutaneus Kordotomi 4,725,0001 5,775,0001 3,234,000| 1,617,0001  924,0001 10,500,000 

d. P.Paraverteb / Viceral Block 4,050,0001 4,950,0001 2,772,000| 1,386,0001  792,0001 9,000,000 

2 IDekompresi Syaraf Tepi 2,925,000|1 3,575,000) 2,002,000 1,001,000)  572,0001 6,500,000 
3 |Ekstirpasi Tumor Scalp / Cranium 1,800,000| 2,200,0001 1,232,0001 616,0001 352,000 4,000,000 

4 IKoreksi Impresif Fraktur sederhana : 

a. Operasi Kurang 1 Jam 2,925,0001 3,575,000| 2,002,000| 1,001,000)  572,0001 6,500,000 

b. Operasi Lebih 1 Jam 3,375,000) 4,125,000| 2,310,0001 1,155,000  660,0001 7,500,000 

5 |Kraniotomi # Bedah Mikro 
a. Operasi Kurang 4 Jam 5,175,000| 6,325,000) 3,542,000/ 1,771,000| 1,012,000| 11,500,000 

b. Operasi Lebih 4 Jam 5,850,000| 7,150,000) 4,004,000/ 2,002,000) 1,144,0001 13,000,000 

6 IKranitomi t Endoskopi 5,175,000| 6,325,000) 3,542,000/ 1,771,000| 1,012,000| 11,500,000 

7 |Kranioplasti / Koreksi Fraktur 

a. Operasi Kurang 4 Jam 4,050,000| 4,950,000) 2,772,000/ 1,386,000)  792,0001 9,000,000 

b. Operasi Lebih 4 Jam 4,725,000|1 5,775,000| 3,234,000/ 1,617,000)  924,0001 10,500,000 

8 |Kraniotomi / Trepanasi Konvensional 

a. Operasi Kurang 4 Jam 4,050,000) 4,950,000) 2,772,000| 1,386,000)  792,0001 9,000,000 
b. Operasi Lebih 4 Jam 4,725,000|1 5,775,000) 3,234,000/ 1,617,000)  924,000| 10,500,000                     
  

 





  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

                                        

BAGIAN JASA JASA PELAYANAN NO BEDAH TENIS OPAAASI SARANA DOKTER JANASTESIPERAWAT |“ MLAH 
9 |Neuroplasti / Anastomasis / Eksplorasi 

9.1 Bedah Mikro 
a. Pieksus Brakhialis/Lumbalis Saklaris 6,075,000 7,425,000 4,158,000) 2,079,000| 1,188,0001 13,500,000 
b. N. Cranialis / Spinalis Perifer 5,175,000) 6,325,000| 3,542,000| 1,771,0001 1,012,0001 11,500,000 

9.2 Bedah Konvensional 4,050,000| 4,950,000| 2,772,0001 1,386,0001  792,0001 9,009,000 
10 INeurektomi / Neurolise 2,925,000) 3,575,000| 2,002,000| 1,001,0001  572.0001 6,500,000 
11 |Operasi Tulang Punggung : 

11.1 Fusi Korpus Vertebra 

a. Approach Posterior 5,625,000) 6,875,000) 3,850,000) 1,925,000) 1,100,000) 12.500,000 
b. Approach Anterior 4,050,000| 4,950,000| 27720001 1,386,0001 792.000 9,000,000 

11.2 Leminektomi 

a. Sederhana 4,050,000) 4,950,000) 2,772,0001 1,386,000  792,0001 9,000,000 
b. Kompleks 4,725,000) 5,775,000) 3,234,000| 1,617,0001  924,0001 10,500,000 

11.3 Tomor Spinal | 
a. Daerah Kranioplasti 5,625,000) 6,875,000) 3,850,000| 1,925,0001 1,100,001 12.500.000 
b. Daearah Servikal 4,725,000) 5,775,000) 3,234,0001 1,617,000  924,0001 10,500,000 
c. Daerah Torakolumbal 4,050,000| 4,950,000| 2,772,000/ 1,386,0001 7920001 9,000,000 

12 |Pemasangan Fiksasi Interna 3,600,000) 4,400,000| 2,464,000| 1,232,0001  704,0001 8,000,000 
13 |Pemasangan Pintasan VA /VP Shunt 3,150,000) 3,850,000| 2,156,000) 1,078,0001  616,0001 7,000,000 
14 IPemasangan Traksi Cervical / dan 1 

Pemasangan HaloPest 2,250,000| 2,750,000) 1,540,0001 770,0001 4400001 5,000,000 
15 |Rekontruksi Meningokel 

a. Kranial (anterior/posterior) 4,050,000) 4,950,000) 2,772,000| 1,386,001  792,0001 9,000,000 

b. Spina Bifida 4,050,000) 4,950,000) 2,772,0001 1,386,0001  792,0001 9,000,000 
16 |Simple Fungtional Nsurgery 

a. Percutaneus Rhizotomiy PRGR 3,150,000) 3,850,000) 2,156,000) 1,078,0001  616,000| 7,000,000 
b. Perc Facet Denervation dil 3,150,000) 3,850,000) 2,156,0001 1,078,0001  616,000|/ 7,000,000 

17 |Ventrikustomi / VE Drainase 1,800,000| 2,200,000) 1,232,0001 616,000)  352,0001 4,000,000 

IX THT 1 |Fungsional Endoskopy Sinus Surgery (FES 1,800,0001 2,200,000| 1,232,0001 616,000| 352,0001 4,000,000 

2 |Glosektomi Total 1,800,000 2,200,0001 1,232,0001 616,0001 352,0001 4,000,000 

3 ILaringektomi 1,350,000 1,650,000 924,000) 462,000) 2640001 3,000,000 
4 |Myocutaneus Flap /Pectoral Mayor 1,800,0001 2,200,000) 1,232,0001 616,000) 3520001 4,000,000 

5 |Radikal Neck Desction 1,800,000| 2,200,000| 1,232,000) 616,000) 3520001 4,000,000 
6 |Stapendektomi 0 1,350,000| 1,650,000 924,000| 462,000| 264,000| 3,000,000 
7 I|Temporal Bone Resection 1,800,000| 2,200,000| 1,232,000| 616,0001 3520001 4,000,000 

8 |Timpano Plasti 1,800,000| 2,200,000| 1,232,000 616,000) 352,0001 4,000,000 

Xx Urologi 1 JAdrenalektomi Abdominotorakal 3,150,0001 3,850,000 2,156,000J 1,078,000 616,0001 7,000,000 

2 |Biadder Neck Incision 1,800,000| 2,200,000| 1,232,0001 616,000| 3520001 4,000,000 
3 IDiseksi KGB Pelvis BN 1,800,000 2,200,0001 1,232,0001 616,000| 352,0001 4,000,000 

4 |Divertikulektomi Vesika 1,800,000| 2,200,0001 1,232,000| 616,000| 3520001 4,000,000 
5 JEpididimovasoktomi 3,150,000) 3,850,0001 2,156,000/ 1,078,0001 616,000) 7,000,000 

6 |Eksplorasi Testis Mikro Surgery 1,800,000|1 2,200,0001 1,232,0001 616,000) 352,000) 4,000,000 

7 (Extended Pyelolithektomi (Gilverne) 1,800,0001 2,200,000| 1,232,0001 616,000) 352,0001 4,000,000 

8 |Horseshoe Kidney Koreksi 1,800,000| 2,200,000| 1,232,000| 616,000)  352,0001 4,000,000 
9 Illeal Condoit (Brikker) 1,800,0001 2,200,000| 1,232,000| 616,000) 352,0001 4,000,000 

10 ILirnfadenektomi Ileoinguinal 1,800,000| 2,200,000| 1,232,000| 616,000) 352,000| 4,000,000 
11 |Limfadenektomi Retroperitoneal 1,800,000 2,200,000| 1,232,000) 616,000) 352,000| 4,000,000 
12 |Longitudinal Nefrolithotomi 1,800,000 2,200,000/ 1,232,000) 616,000)  352,0001 4,000,000 
13 IMikrosurgery Ligasi Vena Sprematika 1,800,0001 2,200,000|1 1,232,000| 616,000| 352,0001/ 4,000,000 

14 |Nefrektomi Partial 1,800,0001 2,200,000| 1,232,0001 616,000| 352,0001 4,000,000 
15 |Nefro Uretektomi 1,800,000| 2,200,000) 1,232,0001 616,000) 352,000) 4,000,000 

16 |Nefrostomi Perkutan — — 1,800,000) 2,200,000) 1,232,000| @i6,o00| 352,000| 4,000,000 
17 |Percutaneus Nephrolithostripsy (PCNL) 1,800,0001 2,200,0001 1,232,0001/ 616,000) 3520001 4,000,000 

18 |Radikal Cystektomi 3,150,000) 3,850,0001 2,156,000| 1,078,000 616,000) 7,000,000 

19 |Radikal Nefrektomi 3,150,000| 3,850,000) 2,156,000| 1,078,0001 616,000) 7,000,000 
20 (Radikal Prostatektomi 3,150,000) 3,850,000) 2,156,000| 1,078,000) 616,000) 7,000,000 

21 (Rekonstruksi Renovaskuler 1,800,0001 2,200,0001 1,2320001 616,0001 352,000| 4,000,000 
22 |Repair Vesico Vagina Fistel Complex 3,150,000| 3,850,0001 2,156,0001 1,078,0001 616,000) 7,000,000 

23 IRPLND 3,150,000| 3,850,000| 2,156,0001 1,078,0001 616,000) 7,000,000 

24 ITUR Prostat 1,800,000| 2,200,000) 1,232,0001 616,000|  352,0001 4,000,000 
25 ITUR Tumor Buli- Buli 1,800,000) 2,200,0001 1,232,000| 616,000)  352,0001 4,000,000 
26 |Ureteroneo Cystosthomi 1,800,000| 2,200,000) 1,232,0001 816,000) 352,0001 4,000,000 
27 |Uretroplasty 1,800,000| 2,200,000| 1,232,000|1 616,000 352,000) 4,000,000 

28 JURS 1,800,000 2,200,000) 1,232,0001 616,000)  352,0001 4,000,000 

XI | Vaskuler | 1 JAneurisma Aorta 1,800,0001 2,200,000| 1,232,0001 616,000|  352,0001 4,000,000 
2 larteri Carotis 1,800,000| 2,200,000| 1,2320001 616,000| 352000) 4,000,000 
3 |Arteri Renalis Stenosis 1,800,000| 2,200,000) 1,232,000| 616,000 352,000| 4,000,000 

4 |Grating Pada Arterial Insufisiensi 1,800,000 2,200,000| 1,232,000) 616,000) 352,0001 4,000,000 

Te Pe aa ang en 1800,000| 2200,000| 4,232.000| ere.oo0| 352.001 4,000,000 
Tehnik Operasi Khusus 

6 |Shunting : 1,800,000| 2,200,0001 1,232,0001 616,000|  352,000| 4,000,000 

a. Femoralis 1,800,000| 2,200,000| 1,232,0001 616,0001  352,0001 4,000,000 

b. Poplitea / Tibialis 1,800,0001 2,200,000| 1,232,0001 616,000)  352,0001 4,000,000 
c. Splenomegali 1,800,000 2,200,0001 1,232,000| 616,000) 352,000) 4,000,000 
 



“



Pengajuan klaim untuk tindakan multiple operasi yang dilakukan secara berasamaan, pengkalimannya sebesar 1 (satu) kali tindakan 
operasi utama ditambah dengan maksimal 50 YX tindakan operasi ke dua 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

    
  

  
    
  

  

  

  

  

  

    

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

    

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  
  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

E.2.4 Kelas II 
NO BAGIAN JENIS OPERASI JASA JASA PELAYANAN JUMLAH 

BEDAH SARANA DOKTER |ANASTESI| PERAWAT 
| Anak | 1 |Atresia Esofagus 2,300,000| 2,300,000| 1,288,0001 644,000| 368,000| 4,600,000 

2 |Dunamel 2300,000| 2,300,000) 1,288,0001 644000) 368000) 4.600,000 
3 IPSA 2,300,000| 2,300,0001 1,288,0001 644,000 368,000) 4,600,000 

4 |Splenokomi Parsial 2,300,000) 2,300,000) 1,288,000) 644000) 368g000l 4600000 
II Digestif | 1 |Gastrektomi (Bilroth 1 & 3) 2,300,000) 2,300,000) 1,288,0001 6440001 368,000l 4,600,000 

2 |Koledoko Jejunoskomi 2,875,000) 2,875,000) 1,610,000) 805,000| 4600001 5,750,000 
3 ILaparaskopik Kolisistektomi 2,875,000| 2,875,000) 1,610,000) 8os,000| 4600001 5,750,000 
4 IMega Kolon Hierchprung 2,300,000) 2,300,000) 1,288,000) 6440001 368,000| 4,600,000 
5 Miles Operation 2,300,000) 2,300,000) 1,288,0001 6440001 368.000| 4,600,000 

| 6 IPangkrektetomi 2,875,000|1 2,875,0001 1,610,0001 805,0001  460,000| 5,750,000 
7 IReseksi Esofagus t Interposisi Kolon 2,300,000) 2,300,000) 1,288,000) 644,000) 368,000) 4,600,000 
8 |Reseksi Hepar 2,875,000| 2,875,000) 1,610,000| 805,000| 460,000) 5,750,000 
9 |Spleneektomi 2,300,000) 2,300,000) 1,288,000 6440001 368.000) 4,600,000 

Ill IKebidanan| 1 |Debulking 2,875,000) 2,875,0001 1,610,000| 8050001 4600001 5,750,000 
/Obayn | 2 |Histerektomy Radikal 3,450,000| 3,450,000) 1,932,0001 966,000| 5520001 6,909,000 

3 ILaparaskopiy Operatif ' 2,300,000) 2,300,0001 1,288,000| 6440001 3680001 4,600,000 
4 |Operasi Tumor Ganas Ovarium 2,300,000) 2,300,0001 1,288,000) 644,000| 368,0001 4,600,000 
5 |Surgical Staging 2,875,000) 2,875,000 1,610,000) 805,0001 460,0001 5,750,000 
6 |Vulvektomi 3,450,000) 3,450,000| 1,932,0001 966,000 552,000) 6,900,000 

IV Mata 1 |Ablatio Retina 1,725,000| 1,725,000 966,000) 4830001 276,0001 3,450,000 
2 |Dekompresi 2300,000| 2,300,000) 1,288,000| 6440001 368,0001 4,600,000 

| 3 |Fraktur Tripodo / Multipele 2,300,000| 2,300,000| 1,288,000) 644,001 3680001 4,600,000| 
4 |Orbitomi Lateral 2,300,000) 2,300,0001 1,288,0001 644,0001 368,0001 4,600,000 
5 |Rekonstruksi Kelopak Mata 2,300,000) 2,300,0001 1,288,0001 6440001 3680001 4,600,000 
6 IRekonstruksi Orbita Congenital 2,300,000) 2,300,0001 1,288,000| 6440001 368,000) 4,600,000 

' Sa Keratiplasti dengan 2300,000| 2300,000l 4,288.000| e44,0o00l 3eg,000l 4,600,000 
8 |Rekonstruksi Saket Berat N 2,300,000) 2,300,0001 1,288,000) 644,0001 368,0001 4,600,000 

9 |Vitrektomi 1,725,000 1,725,000 966,000) 483,0001 2760001 3,450,000 
V | Onkology | 1 |Deseksi Kelenjar Inguinal 2,300,000) 2,300,0001 1,288,0001 6440001 368,0001 4,600,000 

. Ea Pee 2,300,000| 2,300,000| 1,288,000l 44000l 3es.00o0| 4,600,000 
| 3 |Eksisi Luas Radikal t Rekonstruksi 2,300,000| 2,300,000| 1,288,000| 644,000) 368,0001 4,600,000 

4 |Glosektomi Totalis 2,300,000) 2,300,000) 1,288,000| 644,000| 368.000| 4.600.000 
5 |Hemiglosektomi t RND 2,300,000) 2,300,000| 1,288,001 644,000) 368,0001 4,600,000 
6 |Hemipelvektomi 2,300,000) 2,300,0001 1,288,0001 6440001 368,0001 4,600,000 
7 IMaksilektomi Totalis IL 2,300,000) 2,300,0001 1,288,000| 6440001  368,0001 4,600,000 
8 |Mandibulektomi Parsial dengan Rekonstruk — 2,300,000| 2,300,0001 1,288,0001 644,0001 368,0001 4,600,000 
9 |Mandibulektomi Totalis 2,300,000) 2,300,0001 1,288,000| 6440001 368,0001 4,600,000 
10 IMastektomi Radikal 0 2,300,000) 2,300,000| 1,288,000| 644,000 3680001 4,600,000 
11 |Parotidektomi Radikal - Mandibulektomi 2,300,000) 2,300,000) 1,288,0001 644,000| 368,000| 4,600,000 
12 |Pembedahan Foreguater 2,300,000) 2,300,000| 1,288,000) 644,000) 368,000) 4,600,000 

VI | Ortopedi | 1 JAmputasi Foreguarter 1,725,000| 1,725,000 966,000| 483,000) 276,0001 3,450,000 
| 2 |Amputasi Hind Guarter 1,725,000|1 1,725,000 966,0001 483,000|  276,000| 3,450,000 

| 3 |Arthroscopy 1,725,000| 1,725,000 966,000| 483,0001 276,0001 3,450,000 

4 |Fraktur Yang Kompleks (Fraktur 
Asetabulum, Tulang Belakang, Fraktur 2,300,000| 2,300,0001 1,288,0001 644,0001 368,0001 4,600,000 

5. | Ganti Sendi (rceal isnee,- KA Eibar) 1725,000l 1,725,001  sesoool 483,00o0l 276,o00ol 3,450,000 
Tidak Termasuk Alat 

6 |Microsurgery 0. 2,300,000) 2,300,000| 1,288,0001 6440001 368,000| 4,600,000 
7 IScoliosis 2,300,000| 2,300,000 1,288,000| 644,0001 368,000| 4,600,000) 
8 |Spondilitis 2,300,000| 2,300,000| 1,288,000) 644000) 3680001 4,600,000 

VII | Plastik | 1 Sa Muka Mutipel (Tanpa Mini Plate | 359 oool 2300,000l 41.288.0001 e44000l 3e8,000| 4,600,000 
2 |Free Flap Surgery 4025,000| 4,025,000) 2,254,000) 1,127,000) 644,000) 8,050,000 

& (erora- Orokal Mevanpamui FaGA 2300,0001 2300,000l 4,288,000 e44,0o00l 3e8,000l 4,600,000 
Craniosynostosis 

| 4 ILe-Ford Advancemen Surgery 2,300,000| 2,300,000 1,288,000| 644,000| 368,0001 4,600,000 
5 JOrthognatic Surgery 2,300,000| 2,300,0001 1,288,000| 6440001 368,0001 4,600,000 
6 |Replantasi 4,025,000| 4,025,000| 2,254,000) 1,127,000| 6440001 8,050,000 

VII Saraf 1 |Complicated Functional Neuro : . 0 0 
a. Stereotaxy Sederhana KN 7,187,500) 7,187,500) 4,025,000) 2,012,500) 1,150,000) 14,375,000 
b. Stereotaxy Kompleks 8,050,000) 8,050,0001 4,508,000 2,254,000) 1,288,000) 16,100,000 
c. Percutaneus Kordotomi 6,037,5001 6,037,5001/ 3,381,000| 1,690,500 966,000) 12,075,000 

d. P.Paraverteb / Viceral Block 5,175,000| 5,175,000) 2,898,000) 1,449,000) 828,000) 10,350,000 
2 |Dekompresi Syaraf Tepi 3,737,500) 3,737,5001 2,093,000) 1,046,500| 598,000| 7,475,000 
3 TEkstirpasi Tumor Scalp / Cranium 2,300,000) 2,300,000| 1,288,000) 644,000 368,0001 4,600,000 

4 IKoreksi Impresif Fraktur sederhana : MN 
a. Operasi Kurang 1 Jam 3,737,5001 3,737,500| 2,093,000) 1,046,500| 598,000) 7,475,000 
b. Operasi Lebih 1 Jam 4312,500| 4,312,500| 2,415,000) 1,207,500|  690,000| 8,625,000 

5 |Kraniotomi t Bedah Mikro 0 
a. Operasi Kurang 4 Jam Nan 6,612,500| 6,612,500| 3,703,0001 1,851,500| 1,058,000) 13,225,000 
b. Operasi Lebih 4 Jam 7,475,000| 7,475,000| 4,186,000/ 2,093,000| 1,196,000) 14,950,000 

6 |Kranitomi - Endoskopi 6,612,500| 6,612,500/ 3,703,000) 1,851,500) 1,058,000| 13,225,000 
7 |Kranioplasti / Koreksi Fraktur 0 

a. Operasi Kurang 4 Jam 5,175,000| 5,175,000) 2,898,000) 1,449,000 828,000) 10,350,000 
b. Operasi Lebih 4 Jam 6,037,500| 6,037,500/ 3,381,000| 1,690,500) 966,000) 12,075,000 

8 |Kraniotomi / Trepanasi Konvensional 0 

a. Operasi Kurang 4 Jam 5,175,000) 5,175,0001 2,898,000) 1,449,000) 828,000) 10,350,000 
b. Operasi Lebih 4 Jam Na 6,037,500| 6,037,5001 3,381,000| 1,690,500)  966,000| 12,075,000 

9 |Neuroplasti / Anastomasis / Eksplorasi 0 

9.1 Bedah Mikro 0 
a. Pleksus Brakhialis/Lumbalis Saklaris 7,762,500| 7,762,500) 4,347,000) 2,173,500) 1,242,000) 15,525,000 
b. N. Cranialis / Spinalis Perifer 6,612,500| 6,612,500| 3,703,000) 1,851,500) 1,058,000) 13,225,000 

9.2 Bedah Konvensional 5,175,0001 5,175,000| 2,898,0001 1,449,000| 828,000) 10,350,000 
10 |Neurektomi / Neurolise 3,737,500) 3,737,500| 2,093,000) 1,046,500)  598,000| 7,475,000                 
     



ni



  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  
  
  
  

  
  

  
  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

11 |Operasi Tulang Punggung : 0 
11.1 Fusi Korpus Vertebra 0 

a. Approach Posterior 1,187,500) 7,187,500) 4,025,000) 2,012,500) 1,150,000 14,375,000 

BAGIAN JASA JASA PELAYANAN NO J 
BEDAH ENG OPERASI SARANA DOKTER |ANASTESI PERAWAT DUMEAN 

b. Approach Anterior 5,175,000) 5,175,000| 2,898,000) 1,449,0001 8280001 10,350,000 
11.2 Leminektomi 0 

a. Sederhana 5,175,000) 5,175,000) 2,898,0001 1,449,000|  828,0001 10,350,000 
11.3 Tomor Spinal 0 

a. Daerah Kranioplasti 7,187,500) 7.187,500| 4,025,000) 2,012,500) 1,150,000) 14,375,000 
b. Daearah Servikal 6,037,5001 6,037,500) 3,381,000) 1,690,500|  966,000| 12,075,000 
c. Daerah Torakolumbal 5,175,000) 5,175,000) 2,898,000) 1,449.0001 8280001 10,350,000 

12 |Pemasangan Fiksasi Interna 4,600,000) 4,600,000| 2,576,000| 1,288,000)  736,000| 9,200,000 
13 |Pemasangan Pintasan VA /VP Shunt 4,025,000| 4,025,000) 2,254,000| 1,127,0001 6440001 8,050,000 
14 IPemasangan Traksi Cervical / dan 

Pemasangan HaloPest 2,875,000|1 2,875,000| 1,610,000) 805,000| 460,0001 5,750,000 

15 |Rekontruksi Meningokel 0 
a. Kranial (anterior/posterior) 5,175,000) 5,175,000) 2,898,000 1,449,000|  828,000| 10,350,000 
b. Spina Bifida 5,175,000) 5,175,000) 2,898,0001 1,449,0001 828,000) 10,350,000 

16 |Simple Fungtional Nsurgery 0 

a. Percutaneus Rhizotomiy PRGR 4.025,000| 4,025,000) 2,254,0001 1,127,0001  644,000| 8,050,000 
b. Perc Facet Denervation dll 4,025,000| 4,025,0001 2,254,000| 1,127,0001  644,0001 8,050,000 

17 |Ventrikustomi / VE Drainase 2,300,000 2,300,000 1,288,000) 644,000 3680001 4,600,000! 

IX THT 1 |Fungsional Endoskopy Sinus Surgery (FES|  2,300,000| 2,300,000) 1,288,0001 644,000| 368.000| 4,600,000 
2 |Glosektomi Total 2,300,000) 2,300,000) 1,288,0001 644,000| 368,000) 4,600,000 
3 ILaringektomi 1,725,000| 1,725,000 966,000| 483,0001 276,0001 3,450,000 
4 IMyocutaneus Flap /Pectoral Mayor 2,300,000) 2,300,000| 1,288,000) 644,000| 368,0001 4,600,000 
5 |Radikal Neck Desction 2,300,000 2,300,000) 1,288,000) 644,000) 368,0001 4,600,000 
6 |Stapendektomi 1,725,000) 1,725,000 966,000) 483,000| 276,000| 3,450,000 
7 |Temporal Bone Resection 2,300,000) 2,300,000| 1,288,000) 644,000) 3680001 4,600,000 
8 |Timpano Plasti 2,300,000) 2,300,000) 1,288,000) 6440001 368,000) 4,600,000 

Xx Urologi | 1 JjAdrenalektomi Abdominotorakal 4,025,000) 4,025,000|/ 2,254,0001 1,127,000 6440001 8,050,000 

2 |Bladder Neck Incision 2,300,000| 2,300,000| 1,288,000) 644,000) 368,0001 4,600,000 
3 |Diseksi KGB Pelvis 2,300,000) 2,300,000| 1,288,000) 644,000) 368,0001 4,600,000 
4 |Divertikulektomi Vesika 2,300,000) 2,300,000| 1,288,000) 644,000) 368,0001 4,600,000 
5 |Epididimovasoktomi 4,025,000) 4,025,000) 2,254,000) 1,127,000| 644,0001 8,050,000 
6 |Eksplorasi Testis Mikro Surgery 2,300,000) 2,300,000| 1,288,000) 644,000) 368,0001 4,600,000 
7 |Extended Pyelolithektomi (Gilverne) 2,300,000| 2,300,000) 1,288,000) 644,000 368,000) 4,600,000 

8 |Horseshoe Kidney Koreksi Ke 2,300,000| 2,300,000) 1,288,000) 6440001 368,0001 4,600,000 
9 Ilisal Condoit (Brikker) 2,300,000 2,300,0001 1,288,000) 644,000) 368,0001 4,600,000 
10 |Limfadenektomi Ileoinguinal 2,300,000| 2,300,000| 1,288,000) 644,000| 368,0001 4,600,000 
11 ILimfadenektomi Retroperitoneal 2,300,000) 2,300,000| 1,288,000) 6440001 368,0001 4,600,000 
12 |Longitudinal Nefrolithotomi 2,300,000| 2,300,000) 1,288,000) 644,000) 368,0001 4,600,000 
13 IMikrosurgery Ligasi Vena Sprematika 2,300,000| 2,300,0001 1,288,0001 644,000 368,000) 4,600,000 

14 |Nefrektomi Partial 2,300,000| 2,300,000| 1,288,000| 644,000) 3680001 4,600,000 
15 |Nefro Uretektomi 2,300,000) 2,300,0001 1,288,000) 644,000 368,000 4,600,000 

16 INefrostomi Perkutan 2,300,000|1 2,300,0001 1,288,000) 644,000)  368,0001 4,600,000 
17 IPercutaneus Nephrolithostripsy (PCNL) 2,300,000| 2,300,0001 1,288,0001 6440001 368,0001 4,600,000 
18 |Radikal Cystektomi 4,025,000| 4,025,000) 2,254,000) 1,127,000) 6440001 8,050,000 
19 |Radikal Nefrektomi 4,025,000| 4,025,000) 2,254,000) 1,127,000)  644,0001 8,050,000 
20 |Radikal Prostatektomi 4,025,000) 4,025,000| 2,254,000) 1,127,000) 6440001 8,050,000 
21 |Rekonstruksi Renovaskuler 2,300,000) 2,300,0001 1,288,000) 644,000) 368,0001 4,600,000 
22 |Repair Vesico Vagina Fistel Complex 4,025,000) 4,025,000| 2,254,000) 1,127,000| 644,0001 8,050,000 
23 IRPLND 4,025,000| 4,025,000) 2,254,000) 1,127,000 644,000 3,050,000 

24 ITUR Prostat 2,300,000) 2,300,0001 1,288,000) 644,000 368,0001 4,600,000 
25 ITUR Tumor Buli - Buli 2,300,000) 2,300,000| 1,288,0001 6440001 368,0001 4,600,000 
26 |Ureteroneo Cystosthomi 2,300,000| 2,300,0001 1,288,000) 644,000) 3680001 4,600,000 
27 |Uretroplasty 2,300,000) 2,300,000) 1,288,0001 6440001 3680001 4,600,000 
28 JURS 2,300,000) 2,300,000) 1,288,000) 6440001 368,000) 4,600,000 

XI | Vaskuler | 1 |Aneurisma Aorta 2,300,000) 2,300,000) 1,288,0001 644,000) 368,000) 4,600,000 
2 |Arteri Carotis 2,300,000) 2,300,000) 1,288,000| 6440001 368,0001 4,600,000 
3 |Arteri Renalis Stenosis Ka 2,300,000| 2,300,000| 1,288,0001 644,0001 3680001 4,600,000 
4 |Grating Pada Arterial Insufisiensi 2,300,000| 2,300,000) 1,288,000) 644,000) 368,000) 4,600,000 

2, | operasi Vaskuter Yang memerikan 2300.0001 2300,000l “4.288,0001 644000l 36s.000l 4,600,000 
Tehnik Operasi Khusus is 

6 |Shunting : 2,300,000) 2,300,000) 1,288,000) 644,000) 368,000) 4,600,000 
a. Femoralis 2,300,000) 2,300,000) 1,288,000) 644,000) 368,000) 4,600,000 
b. Poplitea / Tibialis 2,300,000) 2,300,000) 1,288,000| 644,000) 368,000) 4,600,000 
c. Splenomegali 2,300,000) 2,300,000) 1,288.000| 644,0001 368,0001 4,600,000 

E.2.4 Kelas | 
BAGIAN JASA JASA PELAYANAN 

NO BEDAH Men ANN SARANA DOKTER JANASTESI PERAWAT SOMLAN 

l Anak 1 JAtresia Esofagus 2,500,000) 2,500,000) 1,400,000| 700,000) 400,000) 5,000,000 
2 Ibunamet 2,500,000| 2,500,000| 1,400,0001 700,000)  400,000| 5,000,000 

3 IPSA 2,500,000) 2,500,000) 1,400,000) 7000001 400,000) 5,000,000j 
| 4 |Splenokomi Parsial — 2,500,000) 2,500,0001 1,400,000) 700,000 400,000) 5,000,000 

U Digestif | 1 |Gastrektomi (Bilroth 1 & 3) 2,500,000) 2,500,000) 1,400,000) 700,000) 400,000) 5,000,000 

2 |Koledoko Jejunoskomi 3,125,000| 3,125,000) 1,750,000) 875,000 500,000) 6,250,000 

3 |Laparaskopik Kolisistektomi 3,125,000) 3,125,000| 1,750,001 875,000) 500,000) 6,250,000 

4 |Mega Kolon Hierchprung 2,500,000| 2,500,000 1,400,0001 700,000)  400,000| 5,000,000 
5 |Miles Operation 2500,000| 2,500,000) 1,400,000 700,000| 400,000) 5,000,000 

6 |Pangkrektetomi 3,125,000) 3,125,000) 1,750,000) 875,000) 500,000) 6,250,000 

7 IReseksi Esofagus # Interposisi Kolon 2,500,000) 2,500,000) 1,400,000) 700,000) 400,000) 5,000,000 
8 |Reseksi Hepar 3,125,000) 3,125,000| 1,750,000) 875,000) 500,000) 6,250,000 
9 |Spleneektomi 2,500,000) 2,500,000| 1,400,000) 700,000) 400,000 5,000,000 

Ill IKebidanan| 1 |Debulking 3,125,000) 3,125,000) 1,750,000) 875,0001 500,000) 6,250,000 

/Obayn | 2 IHisterektomy Radikal 3,750,000| 3,750,000) 2,100,000) 1,050,0001  600,0001 7,500,000 
3 |Laparaskopiy Operatif 2,500,000) 2,500,000) 1,400,0001 7000001 400,000 5,000,000 
4 |Operasi Tumor Ganas Ovarium 2,500,000| 2,500,000| 1,400,000) 700,000) 4000001 5,000,000 

5 |Surgical Staging 3,125,000) 3,125,000| 1,750,000) 875,000 500,000) 6,250,000 
6 |Vulvektomi 3,750,000) 3,750,000| 2,100,000| 1,050,000| 600,000) 7,500,000           
  

     



.



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  
  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

IV Mata 1 |Ablatio Retina 1,875,000| 1,875,000) 1,050,000| 525,0001 300,000 3,750,000 
| 2 |Dekompresi 2,500,000|1 2,500,000| 1,400,000) 700,000)  400,000| 5,000,000 

3 Fraktur Tripodo / Multipele ”—— 2,500,000| 2,500,000) 1,400,0001 700,000| 400,000 5,000,000 
4 |Orbitomi Lateral 2,500,000) 2,500,000| 1,400,000 700,000|  400,0001 5,000,000 
5 |Rekonstruksi Kelopak Mata 2,500,0001 2,500,000) 1,400,000) 709,000)  4009,000| 5,000,000 

NO BAGIAN JENIS OPERASI JASA JASA PELAYANAN JUMLAH 
BEDAH SARANA DOKTER |ANASTESI PERAWAT 

6 |Rekonstruksi Orbita Congenital 2,500,000) 2,500,000| 1,400,000) 700,000 400 0001| 5,000,000 7 : 5 - 

Ja aa ee op Aan 2500,000| 2,500,000l 41,40,000| z700,000| 400,000| 5,000,000 
8 |Rekonstruksi Saket Berat 2,500,000| 2,500,000) 1,400,000| 700,0001 4000001 5,000,000 
9 |Vitrektomi 1,875,0001 1,875,000) 1,050,0001 525,000| 30090001 3,750,000 

V | Onkology | 1 |Deseksi Kelenjar Inguinal 2,500,000) 2,500,000| 1,400,000) 700,000|  400,0001 5,000,000 » Ibi : . : : 

Pa en DNA: 2500,000| 2500,000| 4.40,000| zo0,000l 400,00ol 5,000,000 
3 JEksisi Luas Radikal # Rekonstruksi 2,500,000) 2,500,000) 1,400,0001 7000001 400,000) 5,000,000 
4 |Glosektomi Totalis 2,500,000| 2,500,000 1,400,000| 700,0001  400,0001 5,000,000 
5 |Hemiglosektomi t RND 2,500,000) 2,500,000| 1,400,0001 700,000) 400,000) 5,000,000 
8 |Hemipelvektomi 2,500,000) 2,500,000) 1,400,000| 7000001 4000001 5,000,000 
7 IMaksilektomi Totalis 2,500,000) 2,500,000) 1,400,000| 7000001  400,000| 5,000,000 
8 |Mandibulektomi Parsial dengan RekonstruH '”— 2,500,000| 2,500,000) 1,400,0001 700,000|  400,000| 5,000,000 
9 |Mandibulektomi Totalis 2,500,000) 2,500,000| 1,400,0001 700,000|  400,000| 5,000,000 
10 |Mastektomi Radikal 2,500,000) 2,500,000 1,400,0001 700,000) 4000001 5,000,000 
11 |Parotidektomi Radikal # Mandibulektomi 2,500,000) 2,500,000) 1,400,000) 700,000 400,000) 5,000,000 
12 |Pembedahan Foreguater 2,500,000) 2,500,000| 1,400,000) 700,000) 400,000 5,000,000 

VI | Ortopedi | 1 |Amputasi Foreguarter 1,875,0001 1,875,000| 1,050,000) 525,0001 3000001 3,750,000 
2 |Amputasi Hind Ouarter 1,875,000) 1,875,0001 1,050,000| 525,000| 3000001 3,750,000 
3 |Arthroscopy 1,875,000| 1,875,000) 1,050,000| 525,000 300,000| 3,750,000 
4 (Fraktur Yang Kompleks (Fraktur 

Asetabulum, Tulang Belakang, Fraktur 2,500,000) 2,500,000 1,400,0001 700,0001  400,000| 5,000,000 

2 malah Pe Pa ng 18750001 1,875,001 4,050,000| s25.000l 300,00o0l 3,750,000 
6 IMicrosurgery 2,500,000) 2,500,000) 1,400,000| 700,000| 400,000) 5,000,000 
7 |Scoliosis 2,500,000) 2,500,000| 1,400,000) 700,000)  400,0001 5,000,000 
8 |Spondilitis 2,500,000) 2,500,000| 1,400,000) 700,000) 4000001 5,000,000 

UU be an Muka Multipel (Tanpa Mini Plate |» js 90o| 2,500,000) 4,400,000 z00,000| 400,000l 5,000,000 
2 Free Flap Surgery 4,375,000| 4,375,000| 2,450,000| 1,225,0001 700,000| 8,750,000 
3 |Fronto - Orbital Advancement Pada 

Craniosynostosis 2,500,000 #R0NUOP 1,400,0001 700,6000| 4000001 5,000,000 

4 |Le-Ford Advancemen Surgery 2,500,000) 2,500,000| 1,400,000) 700,000) 400,000) 5,000,000 
5 JOrthognatic Surgery 2,500,000) 2,500,000) 1,400,000) 700,0001  400,0001 5,000,000 
6 |Replantasi 4,375,000| 4,375,000| 2,450,000| 1,225,000) 7000001 8,750,000 

VIII Saraf 1 |Complicated Functional Neuro : .0 
a. Stereotaxy Sederhana OT 7812500) 7,812500| 4,375,000| 2,187,500| 1,250,000) 15,625,000 

b. Stereotaxy Kompleks 8,750,000) 8,750,0001 4,900,000/ 2,450,000) 1,400,000| 17,500,000 
c. Percutaneus Kordotomi 6,562,500| 6,562,500) 3,675,000) 1,837,500) 1,050,000| 13,125,000 
d. P.Paraverteb / Viceral Block 5,625,000) 5,625,0001 3,150,000J 1,575,000) 900,000) 11,250,000 

2 |Dekompresi Syaraf Tepi 0 4,062,500) 4,062,500) 2,275,000 1,137,5001 650,000| 8,125,000 
3 JEkstirpasi Tumor Scalp / Cranium 2,500,000) 2,500,000) 1,400,000) 700,000) 400,000) 5,000,000 
4 |Koreksi Impresif Fraktur sederhana : — 0 

a. Operasi Kurang 1 Jam 4,062,500| 4,062,500| 2,275,000| 1,137,500) 650,000) 8,125,000 
b. Operasi Lebih 1 Jam 4,687,500| 4,687,500| 2,625,000) 1,312,500|  750,000| 9,375,000 

5 |Kraniotomi # Bedah Mikro — 0 
a. Operasi Kurang 4 Jam 7,187,500) 7,187,5001 4,025,000) 2,012,500) 1,150,000) 14,375,000 
b. Operasi Lebih 4 Jam 8,125,000) 8,125,0001 4,550,000) 2,275,000| 1,300,000) 16,250,000 

6 |Kranitomi t Endoskopi 7,187,500) 7,187,5001 4,025,000) 2,012,500| 1,150,000| 14,375,000 
7 IKranioplasti / Koreksi Fraktur” 0 

a. Operasi Kurang 4 Jam 5,625,000| 5,625,000) 3,150,000| 1,575,0001 900,000) 11,250,000 
b. Operasi Lebih 4 Jam 6,562,500| 6,562,5001 3,675,000| 1,837,500| 1,050,000) 13,125,000 

8 |Kraniotomi / Trepanasi Konvensional op 

a. Operasi Kurang 4 Jam 5,625,000) 5,625,000) 3,150,000 1,575,000 900,000) 11,250,000 

b. Operasi Lebih 4 Jam KN 6,562,500| 6,562,5001 3,675,000) 1,837,500) 1,050,000) 13,125,000 

9 INeuroplasti / Anastomasis / Eksplorasi 0 
9.1 Bedah Mikro 0 0 
“2. Pleksus Brakhialis/Lumbalis Saklaris 8,437,500| 8,437,500| 4,725,000| 2,362,500| 1,350,000| 16,875,000 

b. N. Cranialis / Spinalis Perifer 7,187,500) 7,187,500| 4,025,000) 2,012,500) 1,150,000) 14,375,000 
9.2 Bedah Konvensional 5,625,000| 5,625,000) 3,150,000) 1,575,000) 900,000) 11,250,000 

10 |Neurektomi / Neurolise 4,062,500| 4,062,500) 2,275,000| 1,137,500|  650,000| 8,125,000 

11 |Operasi Tulang Punggung : 0 3 
11.1 Fusi Korpus Vertebra KN 0 0 KN 

a. Approach Posterior 7,812,500| 7,812,500) 4,375,000) 2,187,500) 1,250,000) 15,625,000 
b. Approach Anterior 5,625,000) 5,625,000 3,150,0001 1,575,000| 900,000) 11,250,000 

11.2 Leminektomi 0 5 

a. Sederhana 5,625,000| 5,625,000 3,150,000| 1,575,0001/ 900,000) 11,250,000 
b. Kompleks 0 6,562500| 6,562,500) 3,675,000| 1,837,500| 1,050,000| 13,125,000 

11.3 Tomor Spinal '” 0 ' NN 
a. Daerah Kranioplasti 7,812,500) 7,812,500| 4,375,000 2,187,500| 1,250,000) 15,625,000 
b. Daearah Servikal 6,562,500| 6,562,500| 3,675,000) 1,837,500) 1,050,000) 13,125,000 

|” c. Daerah Torakolumbal 5,625,000| 5,625,000) 3,150,000| 1,575,0001 900,000) 11,250,000 
12 |Pemasangan Fiksasi Interna 5,000,000| 5,000,000) 2,800,000) 1,400,000| 800,000) 10,000,000 

13 IPemasangan Pintasan VA /VP Shunt 4,375,000) 4,375,000) 2,450,000| 1,225,0001 7000001 8,750,000 

1 | remakangan traksi Cennca Gan 3125,0001 31250001 41,750,000| 875,000l soo,oool 6,250,000 
Pemasangan HaloPest 

15 |Rekontruksi Meningokel 0 
a. Kranial (anterior/posterior) 5,625,000| 5,625,000) 3,150,000) 1,575,000 900,000) 11,250,000 
b. Spina Bifida 5,625,000) 5,625,000) 3,150,000) 1,575,000| 900,000) 11,250,000 

16 |Simple Fungtional Nsurgery 0 
a. Percutaneus Rhizotomiy PRGR 4,375,000| 4,375,0001 2,450,0001 1,225,0001  700,000| 8,750,000 
b. Perc Facet Denervation dll 4,375,000) 4,375,000) 2,450,000| 1,225,000) 700,000) 8,750,000 

17 |Ventrikustomi / VE Drainase 2,500,000) 2,500,000) 1,400,0001 7000001 400,000) 5,000,000 

IX THT 1 (Fungsional Endoskopy Sinus Surgery (FES| 2,500,000) 2,500,000) 1,400,000) 700,000) 400,000) 5,000,000 
2 |Glosektomi Total 2.500,000| 2.500.000| 1.400.000| 700.000| 400.000| 5.000.000                     
  

 





  Laringektomi 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

    
  

  

  

    
  

                              

3 1,875,000| 1,875,000| 1,050,000| 525,001 300,000 3,750,000 
4 |Myocutaneus Flap /Pectoral Mayor 2,500,000| 2,500,000) 1,400,000) 7o0,000| 400,000 5,000,000 
5 |Radikal Neck Desction 2,500,000| 2,500,000| 1,400,0001 700,000| 400,000 5,000,000 
6 |Stapendektomi 1,875,000) 1,875,000| 1,050,000| 5250001 300,00o0| 3,750,000 
7 |Temporal Bone Resection 2,500,000) 2,500,000) 1,400,000) 700,000| 4000001 5,000,000 
8 |Timpano Plasti 2,500,000| 2,500,000) 1,400,000) 7o0.00o0l 400,000 5,000,000 

NO BAGIAN JENIS OPERASI JASA JASA PELAYANAN JUMLAH 
BEDAH SARANA DOKTER JANASTESI PERAWAT 

Xx Urologi 1 JAdrenalektomi Abdominotorakal 4,375,000) 4,375,000) 24500001 1,225,000 700,000) 8,750,000 
2 |Bladder Neck Incision 2,500,000) 2,500,000) 1,400,000) 700,000 4000001 5,000,000 
3 IDiseksi KGB Pelvis 2,500,000| 2,500,000| 1,400.000| 700,000|  400,000| 5,000,000 
4 |Divertikulektomi Vesika 2,500,000| 2,500,0001 1,400,000) 7o9,o0ol 400,000| 5.000.000 
5 |Epididimovasoktomi 4,375,000| 4,375,000) 2,450000| 1,225,0001 7o0,00o0l 8,750,000 
6 |Eksplorasi Testis Mikro Surgery 2,500,000| 2,500,000| 1,400,000) 7009,000|  409,000| 5,000,0001 
7 |Extended Pyelolithektomi (Gilverne) 2,500,000| 2,500,000| 1,400,000) 7000001 400,0o00l 5,000,000 
8 |Horseshoe Kidney Koreksi 2,500,000| 2,500,000| 1,400,0001 700,000| 400,000| 5,000,000 

9 |ileal Condoit (Brikker) 2.500,000| 2,500,000) 1,400,000) 700,000) 400,000 5,000,000 
10 ILimfadenektomi Ileoinguinal 2,500,000) 2,500,000| 1,400,000) 700,000|  400,000| 5,000,000: 
11 |Limfadenektomi Retroperitoneal 2,500,000) 2,500,000| 1,400,000) 7o00,000ol 400,0001 5,000,000 
12 |Longitudinal Nefrolithotomi 2,500,000| 2,500,000) 1,400,000) 7000001  400,0o00| 5,000,000 
13 IMikrosurgery Ligasi Vena Sprematika 2,500,000| 2,500,000) 1,400,0001 700,000|  4009,000| 5,000,000 
14 INefrektomi Partial 2,500,000) 2,500,000) 1.400,0001 7000001 400,0001 5.000.000 
15 |Nefro Uretektomi 2,500,000) 2,500,000) 1,400,000| 7oo,oool 400,00o0| 5,000,000 
16 |Nefrostomi Perkutan 2,500,000) 2,500,000| 1,400,000) 700,000|  400,000| 5,000,000 
17 |Percutaneus Nephrolithostripsy (PCNL) 2,500,000) 2,500,000) 1,400,000|/ 7o0,000| 4000001 5,000,000 
18 (Radikal Cystektomi 4,375,000) 4,375,000) 2,450,000) 1,225,0001 7000001 8,750,000 
19 |Radikal Nefrektomi 4,375,000| 4,375,0001 2,450,0001 1,225,0001  700,0001 8,750,000 
20 |Radikal Prostatektomi 4,375,000| 4,375,0001 2,450,0001 1,225,0001 7000001 8,750,000 

| 21 |Rekonstruksi Renovaskuler 2,500,000| 2,500,000| 1,400,0001 700,000| 400.000 5,000,000 
22 (Repair Vesico Vagina Fistel Complex 4,375,000| 4,375,0001 2,450,000| 1,225,000 700,000) 8,750,000 
23 IRPLND 4,375,000| 4,375,000| 2,450,000) 1,225,000) 7000001 8,750,000 
24 ITUR Prostat 2,500,000) 2,500,000) 1,400,000| 700,0001  400,0001 5,000,000 
25 ITUR Tumor Buli - Buli 2,500,000) 2,500,000| 1,400,0001 700,000  400,0001 5,000,000 
26 |Ureteroneo Cystosthomi 2,500,000| 2,500,000) 1,400,000| 700,000) 400,000) 5,000,000 
27 |Uretroplasty 2,500,0001 2,500,0001 1,400,0001 700,0001 4000001 5,000,000 
28 JURS 2,500,000) 2,500,000) 1,400,000) 700,000) 4000001 5,000,000 

XI | Vaskuler | 1 |Aneurisma Aorta 2,500,0001 2,500,000) 1,400,0001 700,0001  409,0001 5,000,000 
2 |Arteri Carotis 2,500,000) 2,500,0001 1,400,000 700,000 400,000| 5,000,000 
3 |Arteri Renalis Stenosis 2,500,0001 2,500,000 1,400,000| 700,0001  400,000| 5,000,000 
4 |Grating Pada Arterial Insufisiensi 2,500,000| 2,500,000) 1,400,000) 700,000) 400,000) 5,000,000 
5 |Operasi Vaskuler Yang Memerlukan 

Tehnik Operasi Khusus 2,500,000|1 2,500,0001 1,400,0001 700,0001 400,000 5,000,000 

6 |Shunting : 2,500,000| 2,500,000) 1,400,0001 700,000|  400,0001 5,000,000 
a. Femoralis 2,500,000| 2,500,000) 1,400,0001 700,000|  400,0001 5,000,000 
b. Poplitea / Tibialis 2,500,000) 2,500,000) 1,400,0001 700,000|  400,000| 5,000,000 
Cc. Splenomegali 2,500,000) 2,500,000) 1,400,0001 700,000 400,000| 5,000,000 

E.2.4 VIP / VIP Khusus 

BAGIAN JASA JASA PELAYANAN 
Ra BEDAH ea ena SARANA DOKTER |ANASTESI PERAWAT JUMLAH 

| Anak 1 JAtresia Esofagus 2,700,000| 2,700,000) 1,512,0001 756,000) 4320001 5,400,000 
2 |Dunamel 2,700,000) 2,700,000) 1,512,0001 756,000| 4320001 5,400,000 
3 IPSA 2,700,000| 2,700,000) 1,512,0001 756,000) 4320001 5,400,000 
4 |Splenokomi Parsial 2,700,000| 2,700,000) 1,512,000) 756,000) 4320001 5,400,000 

| Digestif 1 |Gastrektomi (Bilroth 1 & 3) 2,700,000| 2,700,000) 1,512,0001 756,000)  432,0001 5,400,000 
2 IKoledoko Jejunoskomi 3,375,000|1 3,375,000| 1,890,0001 945,000) 5400001 6,750,000 
3 ILaparaskopik Kolisistektomi 3,375,000| 3,375,0001/ 1,890,0001 945,000 5400001 6,750,000 

| 4 IMega Kolon Hierchprung 2,700,0001 2,700,000| 1,512,0001 756,000)  432,0001 5,400,000 
5 |Miles Operation 2,700,0001 2,700,000| 1,512,000 756,000)  432,0001 5,400,000 
6 |Pangkrektetomi 3,375,000) 3,375,000) 1,890,0001 945,000| 5400001 6,750,000 
7 |Reseksi Esofagus # Interposisi Kolon 2,700,000| 2,700,000 1,512,000 756,000 432,000 5,400,000 

8 |IReseksi Hepar 3,375,000) 3,375,0001 1,890,000) 945,000) 540,000| 6,750,000 
9 |Spleneektomi 2.700,000| 2,700,000) 1,512,000) 756,000| 432,000) 5,400,000 

Ill IKebidanan| 1 |Debulking 3,375,000| 3,375,000| 1,890,0001 945,000| 5400001 6,750,000 
/Obayn | 2 |Histerektomy Radikal 4,050,0001 4,050,000| 2,268,000/ 1,134,0001 6480001 8,100,000 

3 ILaparaskopiy Operatif 2,700,000| 2,700,000) 1,512,000|1 756,0001 432,0001 5,400,000 
4 |Operasi Tumor Ganas Ovarium 2,700,0001 2,700,0001 1,512,000| 7560001 432,000| 5,400,000 
5 |Surgical Staging 3,375,000) 3,375,000) 1,890,0001 945,000| 5400001 6,750,000 
6 |Vulvektomi 4,050,000) 4,050,000) 2,268,000) 1,134,000 648,000) 8,100,000 

IV Mata 1 JAblatio Retina 2,025,000| 2,025,000) 1,134,000 567,000) 3240001 4,050,000 
2 |Dekompresi Hn 2,700,000| 2,700,000| 1,512,000) 756,000) 4320001 5,400,000 
3 |Fraktur Tripodo / Multipele 2,700,000) 2,700,000| 1,512,000|/ 756,000) 4320001 5,400,000 
4 1Orbitomi Lateral 2,700,0001 2,700,0001 1,512,000) 756,0001 432,000) 5,400,000 
5 |Rekonstruksi Kelopak Mata 2,700,000| 2,700,000| 1,512,0001 756,000)  432,0001| 5,400,000 
6 |Rekonstruksi Orbita Congenital 2,700,000) 2,700,000 1,512,000| 756,000 432,0001 5,400,000 

7 aa Produser Keratiplasti dengan 2,700,000| 2,700,001 1,512,0001 75e,000| 432,0001 5,400,000 
alaukoma 

8 |IRekonstruksi Saket Berat 2,700,000) 2,700,000) 1,512,0001 756,000) 4320001 5,400,000 
9 |Vitrektomi 2,025,000| 2025,0001 1,134,000) 5670001 324,000) 4,050,000 

V | Onkology | 1 IDeseksi Kelenjar Inguinal 2,700,0001 2,700,0001/ 1,512,0001 756,000 432,000| 5,400,000 

2 |Diseksi leher radikal modifikasi / 2.700,0001 2,700,001 41,512.0001 75e,000l 432.0001 5,400,000 
Funasional on 

3 |Eksisi Luas Radikal Rekonstruksi 2,700,000) 2,700,000) 1,512,000| 756,000) 4320001 5,400,000) 
4 1Glosektomi Totalis 2,700,000) 2,700,0001 1,512,000| 756,000)  432,0001 5,400,000 
5 |Hemiglosektomi - RND 2,700,000) 2,700,000) 1,512,000| 756,0001 4320001 5,400,000 
6 |Hemipelvektomi 2,700,000|1 2,700,000| 1,512,0001 756,000) 432,000| 5,400,000 
7 |IMaksilektomi Totalis 2,700,000| 2,700,0001 1,512,000) 756,000) 432,000| 5,400,000 
8 |Mandibulektomi Parsial dengan Rekonstruk 2,700,000|1 2,700,000|1 1,512,000| 756,000 4320001 5,400,000 

9 |Mandibulektomi Totalis 2,700,000| 2,700,000|1 1,512,0001 756,000|  432,000| 5,400,000 
10 |Mastektomi Radikal 2,700,000) 2,700,0001 1,512,0001 756,000) 432,000| 5,400,000 
11 IParotidektomi Radikal # Mandibulektomi 2,700,0001 2,700,000| 1,512,0001 756,0001  432,0001 5,400,000 
12 |Pembedahan Foreguater 2,700,000| 2,700,000| 1,512,000) 756,000 432,000| 5,400,000         
  

           





  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  
  

  
  
  
  

  
    
  

      
  

  

      
  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

    

VI | Ortopedi 1 amputasi Peraga 2,025,000) 2,025,000) 1,134,000| 567,000 324,000) 4,050,000 
2 jan pu tas ind Guarter 2,025,000| 2,025,000| 1,134,000) 5670001 3240001 4,050,000 

py 2,025,000| 2,025,000| 1,134,000) 567,001 3240001 4,050,000 
4 (Fraktur Yang Kompleks (Fraktur n 

Asetabulum, Tulang Belakang, Fraktur 2,700,000| 2,700,0001 1,512,0001 7560001 4320001 5,400,000 
Pelvis) 

5 |Ganti Sendi (Total Knee, HIP, Elbow) ana 
Tidak Termasuk Alat 2,025,000| 2,025,0001 1,134,001 567,0001 324,000) 4,050,000 

& |Microsurgery 2.700,000| 2,700,000| 1,512,001 756,000 432.000) 5,400,000 
No | BAGIAN JENIS OPERASI JASA JASA PELAYANAN jum 

BEDAH 2 SARANA DOKTER |ANASTESI PERAWAT 
7 |Scoliosis 0 2,700,000| 2,700,000| 1,512,000 756,000| 4320001 5.400.000 
8 |Spondilitis 2,700,000| 2,700,000) 1,512,000| 756,000) 4320001 5,400,000 

VII | Plastik | 1 (Faraktur Muka Multipel (Tanpa Mini Plate : — 
Screw) 2,700,000| 2,700,000| 1,512,0001 756,000 4320001 5,400,000 

| 2 |Free Fiap Surgery 4,725,000| 4,725,000| 2,646,000| 13230001 7se000| 450,000 
3 |Fronto - Orbital Advancement Pada | Craniosynostosis 2,700,000| 2,700,000| 1,512,0001 756,001 432,0001 5,400,000 

4 |Le-Ford Advancemen Surgery 2,700,000| 2,700,000| 1,512,000) 756,000| 4320001 5,400,000| 
5 IOrthognatic Surgery 2,700,000) 2,700,000| 1,512,000| 756,000) 4320001 5,400,000 
6 |Replantasi 4,725,000) 4,725,000| 2,646,000) 1,323,0001  756,0001 9,450,000 

vi Saraf 1 |Complicated Functional Neuro : 0 
ja. Stereotaxy Sederhana 8,437,500| 8,437,500) 4,725,000| 2,362500| 1,350,000| 16,875,000 
b. Stereotaxy Kompleks 9,450,000) '9,450,000| 5,292,000) 2,646,000) 1,512,000) 18,900,000: 

c. Percutaneus Kordotomi 7.087,500| 7,087,500| 3,969,000| 1,984,500| 1,134,000| 14,175,000 
d. P.Paraverteb / Viceral Block 6,075,000) 6,075,000) 3,402,0001 1,701,000) 972,000) 12,150,000 

2 |Dekompresi Syaraf Tepi : 4,387,500) 4,387,500) 2,457,000) 1,228,500) 7020001 8,775,000 
3 |Ekstirpasi Tumor Scalp / Cranium 2.700,0001 2,700,0001 1,5120001 756,000 432,000| 5,400,000 
4 |Koreksi Impresif Fraktur sederhana : 0 

a. Operasi Kurang 1 Jam 4,387,500) 4,387,500| 2,457,000) 1,228,500| 702,000) 8,775,000 
b. Operasi Lebih 1 Jam 5,062,500) 5,062,500) 2,835,000) 1,417,5001 810,000 10,125,000 

5 |Kraniotomi # Bedah Mikro 0 
a. Operasi Kurang 4 Jam 7,762,500) 7,762,500) 4,347,000| 2,173,500| 1,242,000| 15,525,000 
b. Operasi Lebih 4 Jam 8,775,000) 8,775,000) 4,914,000) 2,457,000) 1,404,000| 17,550,000 

6 |Kranitomi  Endoskopi 7,762,500) 7,762,500) 4,347,000 2,173,500| 1,242,000| 15,525,000 
7 |Kranioplasti / Koreksi Fraktur — ) 0 

a. Operasi Kurang 4 Jam 6,075,000| 6,075,000) 3,402.000| 1,701,000)  972,0001 12,150,000 
b. Operasi Lebih 4 Jam 7,087,500) 7,087,500| 3,969,000) 1,984,500) 1,134,000) 14,175,000 

8 |Kraniotomi / Trepanasi Konvensional 0 — 
a. Operasi Kurang 4 Jam 6,075,000| 6,075,0001 3,402,000) 1,701,000) 972,000) 12,150,000 
b. Operasi Lebih 4Jam 1,087,500) 7,087,500| 3,969,000) 1,984,500) 1,134,000) 14,175,000 

9 |Neuroplasti / Anastomasis / Eksplorasi TR Oo 
9.1 Bedah Mikro 0 25 2 

a. Pleksus Brakhialis/Lumbalis Saklaris 9,112,500| 9,112,500) 5,103,000| 2,551,500| 1,458,000) 18,225,000 
b. N. Cranialis / Spinalis Perifer 7,762,500) 7,762,500| 4,347,000| 2,173,500) 1,242,000) 15,525,000 

9.2 Bedah Konvensional 6,075,000| 6,075,000) 3,402,000| 1,701,0001 972,000 12,150,000 
10 |Neurektomi / Neurolise 4,387,500) 4,387,500| 2,457,000| 1,228,500 702,000| 8,775,000 

11 |Operasi Tulang Punggung : aa ol 2g 
11.1 Fusi Korpus Vertebra KN 0 nd 2 

a. Approach Posterior 8,437,500| 8,437,500| 4,725,000 2,362,5001 1,350,000j 16,875,000 
b. Approach Anterior 0 6,075,000) 6,075,000) 3,402,000) 1,701,000) 972,000) 12,150,000 

11.2 Leminektomi 1 0 Ka 

| a. Sederhana 6,075,000) 6,075,000) 3,402,0001 1,701,000| 972,000) 12,150,000 
b. Kompleks 7,087,500) 7,087,500| 3,969,000) 1,984,500) 1,134,000) 14,175,000 

11.3 Tomor Spinai | 0 0 01 

a. Daerah Kranioplasti 8,437,500) 8,437,500) 4,725,000| 2,362,500) 1,350,000) 16,875,000 
b. Daearah Servikal 7,087,500| 7,087,5001 3,969,000) 1,984,5001 1,134,000) 14,175,000 
c. Daerah Torakolumbal 6,075,000) 6,075,000) 3,402,000) 1,701,000| 972,000) 12,150,000 

12 |IPemasangan Fiksasi Interna 5,400,000) 5,400,000| 3,024,000 1,512,0001 864,000) 10,800,000 
13 IPemasangan Pintasan VA /VP Shunt 4,725,000) 4,725,000) 2,646,000) 1,323,000 756,000) 9,450,000 

pe Perusahgan Maker conacak Dan 3375,0001 3,375,000 “1,890,000 gas,oool 540,000) 6,750,000 
Pemasangan HaloPest 2 si Las 

15 IRekontruksi Meningokel 0 0 
a. Kranial (anterior/posterior) 6,075,000) 6,075,000| 3,402,000) 1,701,000 972,000) 12,150,000 

b. Spina Bifida 6,075,000) 6,075,000) 3,402,000) 1,701,000| 972,000) 12,150,000 
16 |Simple Fungtional Nsurgery 0 n 

a. Percutaneus Rhizotomiy PRGR 4,725,000) 4,725,000| 2,646,000) 1,323,000) 756,000) 9,450,000 
b. Perc Facet Denervation dll 4,725,000| 4,725,000) 2,646,000|/ 1,323,0001 7560001 9,450,000 

17 |Ventrikustomi / VE Drainase 2,700,000) 2,700,000) 1,512,000) 756,000) 4320001 5,400,000 

IX THT 1 (Fungsional Endoskopy Sinus Surgery (FES 2.700,000| 2,700,0001 1,512,000) 756,000) 432,000) 5,400,000 

2 |Glosektomi Total 2,700,000) 2,700,000) 1,512,0001 756,000| 432000) 5,400,000 

3 ILaringektomi 0. 2,025,000| 2,025,000) 1,134,0001 567,000| 324,000) 4,050,000 

4 |Myocutaneus Flap /Pectoral Mayor 27000001 27000001 1,512,000 756,000| 432000) 5,400,000 
5 |Radikal Neck Desction ” 2,700,000) 2,700,000) 1,512,0001 756,000) 432,000 5,400,000 
6 |Stapendektomi 2,025,000| 2025,000| 1,134,000| 567,000| 3240001 4,050,000 
7 |Temporal Bone Resection 2,700,000) 2,700,000) 1,512,000) 756,000) 432,000) 5,400,000 

8 |Timpano Plasti 2,700,000) 2,700,000| 1,512,000) 756,000 432,000| 5,400,000 

P4 Urologi 1 |Adrenalektomi Abdominotorakal 4,725,000| 4,725,000) 2,646,000) 1,323,000 756,000| 9,450,000 

2 (Bladder Neck Incision 2,700,000| 2,700,000| 1,512,0001 756,000) 432,000) 5,400,000 

3 IDiseksi KGB Pelvis 2,700,000| 2,700,000| 1,512,000) 756,0001 432,000) 5,400,000 
4 |Divertikulektomi Vesika 2,700,000) 2,700,000) 1,512,000) 756,000) 432,000) 5,400,000 

5 |Epididimovasoktomi 4,725,000) 4,725,000) 2,646,000| 1,323,000| 756,000) 9,450,000 

6 |Eksplorasi Testis Mikro Surgery 2,700,000) 2,700,000| 1,512,000) 756,000) 432,000) 5,400,000 

7 |Extended Pyelolithektomi (Gilverne) 2,700,000| 2,700,000| 1,512,0001 756,000) 432,000) 5,400,000 

8 |Horseshoe Kidney Koreksi 2,700,000) 2,700,000| 1,512,0001 756,000) 432,000) 5,400,000 
9 Jileal Condoit (Brikker) 2,700,000| 2,700,000) 1,512,000) 756,000) 432,000) 5,400,000 

10 |Limfadenektomi Ileoinguinal 0 2700,000| 2,700,000) 1,512,0001 756,000| 4320001 5,400,000 

11 |Limfadenektomi Retroperitoneal 2,700,000| 2,700,000| 1,512,000) 756,000) 432,000) 5,400,000 

12 |Longitudinal Nefrolithotomi 2,700,000) 2,700,000 1,512,000| 756,000| 432,000) 5,400,000 

13 |Mikrosurgery Ligasi Vena Sprematika 2,700,000| 2,700,000) 1,512,000) 756,000) 4320001) 5,400,000 

14 |Nefrektomi Partial 2,700,000| 2,700,000| 1,512,0001 756,000| 432,000) 5,400,000 

15 |Nefro Uretektomi 2,700,000| 2,700,000) 1,512,000) 756,000) 432,000 5,400,000 

16 |Nefrostomi Perkutan 2,700,000) 2,700,000| 1,512,000| 756,000) 432,000) 5,400,000 

17 |Percutaneus Nephrolithostripsy (PCNL) 2,700,000| 2,700,000) 1,512,0001 756,000 432,000| 5,400,000                                                    





  

  

  

  

  

  

  

                      

18 (Radikal Cystektomi 4,725,000| 4,725,000| 2,646,000| 13230001 756.000 9,450,000 19 |Radikal Nefrektomi 4,725,000| 4,725,000| 2,646,000| 13230001 756,000 9,450,000 20 (Radikal Prostatektomi 4,725,000| 4,725,000) 2,646,000) 1,323,000 756,0001 9,450,000 21 |Rekonstruksi Renovaskuler 2,700,000| 2,700,0001 1,512,0001 756,0001 432,000 5,400,000 22 |Repair Vesico Vagina Fistel Complex 4,725,000| 4,725,000| 2,646,000| 13230001 756,000 9,450,000 23 |RPLND 4,725,000) 4,725,000) 2,646,000| 1,323,000 756,000| 9,450,000 24 |TUR Prostat 2,700,000) 2,700,000| 15120001 7560001 4320001 5,400,000 25 |(TUR Tumor Buli - Buli 2,700,000| 2,700,000) 1,512,000) 756,000) 432.000 5,400,000 
   





  

  

  

    

  
  

  

  
  

  

  
  

  

  

  
  

  

  

  

  

  
  

                              

  

  

  

  

    

        

  

  

  

      

  

          

  

  

  

      

    

                          

  

  

  

  

  

      

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

    

    

        

  

  

  

    

    

    

BAGIAN JASA JASA PELAYANAN JUMLAH 
NO JENIS OPERASI BEDAH SARANA DOKTER |ANASTESI (PERAWAT 

26 |Ureteroneo Cystosthomi 2,700,000 2,700,000) 1,512,000| 756,000| 432,000 5,400,000 
27 |Uretroplasty — 2,700,000 2,700,000) 1,512,000) 756,000 4320001 — 5,409,000 
28 JURS 2,700,000 2,700,000) 1,512000| 756,000) 432000 5,400,000 

XI | Vaskuler | 1 JAneurisma Aorta 2,700,000 2,700,000| 1,512,000) 756,000) 432,000 5,400,000 
2 Jarteri Carotis 2,700,000 2,700,000| 1,512,000) 756,000)  432,000| — 5,400,000) 
3 JArteri Renalis Stenosis 2,700,000 2,700,000| 1,512,000)  756,000| 432,000 5,400,000 
4 |Grating Pada Arterial Insufisieni 2,700,000 2,700,000| 1,512,000| 7560001 4320001 — 5,400,000 
5 |Operasi Vaskuler Yang — Rw A www ——“— 

Memerlukan Tehnik Operasi 2,700,000 2,700,0001 1,512,000 756,000 432,000 5,400,000 
Khusus 

6 |Shunting: oo |e7o0o0o0| — 2700000) 1512000) T7seoo0| 432000) 5,400,000 
”7 la. Femoralis ”——— 12,700,000| — 2,700,000) 1,512,000| 7560001 432,000 5,400, 000 
8 |b Poplitea/Tibialis ———— |2700,000 2,700,000| 1,512,000| 756,000| 4320001 — 5,400,000 
9 |c. Splenomegali 2,700,000 2,700,000| 1,512,000| 756,000| 432,000 5,400,000 

PELAYANAN PERSALINAN 
FA Persalinan Normal 

JASA JASA PELAYANAN NO NIS P JE ELAYANAN g DOKTER BIDAN JUMLAH 

| 1 (Kelasl 120,000 135,000|  45,000| 300,000 
2 |Kelasil 187,500 140,625) 46,875) 375,000 
3 (Kelas I GS . 200,000 150,000) 50.000) 400,000 
5 |VIP, VIP Khusus 250,000 187,500| 625001 500,000 

F.2 Persalinan Dengan Penyulit 
JASA JASA PELAYANAN 

na JENIS PELAYANAN SARANA| DOKTER | BIDAN | SM LAH 
| 1 (Kelas III Go 200,000| — 225,000 75,000| 500,000| 
12 |Kelasil 312,500| — 234,375) 78,125) 625,000 

| 3 (Kelasl 325,000) — 2437501 81,250| 650,000 
5 IVIP, VIP Khusus 350,000 262,500| 87,500| 700,000 

F.3 Persalinan Per abdominal 

JASA JASA PELAYANAN 
19 YEN PELAYANAN SARANA| “DOKTER JANASTESI Dr. Anak PERAWAT TM AH 

Kelas III Ga 450,000 504,000| 252,000) 147.000| 147,000) 1,500,000 | 
Kelas II 0 0 750,000 540,000| 270,000| 157,500 157,500 1,875,000 | 
Kelas Kn 780,000 561,600| 280,800| 163,800| 163800) 1,950,000 
VIP, VIP Khusus 840,000 604,800) 302,400| 176,400) 1764001 2,100,000 

PELAYANAN REHABILITASI MEDIK 
GA Pelayanan Rehabilitasi Medik Sederhana / Kecil 

JASA JASA PELAYANAN 
NO JENIS PELAYANAN SARANA DOKTER T TERAps 1 JUMLAH 

| 1 |Kelaslll———————— 5,400 5,280 1320| 12,000 

| 2 |Kelasil | 7,500) — 6000) 1500| 15.00 
| 3 |Kelasl 0 8,000 6,400 1600| — 16,000 

4 IVIP, VIP Khusus 10,000 8,000 2,000| 20,000 

G.2 Pelayanan Rehabilitasi Medik Sedang 
JASA JASA PELAYANAN 

NO JENIS PELAYANAN SARANA DOKTER T TERARS 1 JUMLAH 

1 (Kelas III . Na 5,850 5,720 1430| 13,000) 
| 2 |Kelasl aa 8,000 6400| — 1600| 16,000 

3 |Kelasi : 9,000 . 7200| 1800| 18,000 
| 4 (VIP, VIP Khusus 12,500 10,000 2,500| 25,000 

G.3 Pelayanan Rehabilitasi Medik Besar 

JASA JASA PELAYANAN 
NO JENIS PELAYANAN SARANA, DOKTER T TERARISI JUMLAH 

1 (Kelas Ill | 9,000 8,800 2,200) 20,000 
2 (Kelas II Ga — 12,500 10,000| — 2500| 25,000 
3 IKelasi 0 13,500) 10,800| 2700| 27,000 
4 IVIP, VIP Khusus 15,000 12,000 3000| 30,000 

G4 Pelayanan Rehabilitasi Medik Canggih 

JASA JASA PELAYANAN 
NO JENIS PELAYANAN SARANAT DOKTER TI TERARS 1 JUMLAH 

1 |Kelas Ili 11,250 11.000) 2750| 25,000 
2 (Kelasil — 15,000 12000| 3000|  30,000| 
3 (Kelas! . 17,500 14,000 3500| 35,000 
4 IVIP, VIP Khusus 20,000 16,000 4,000| 40,000               
 



n 

Hi



PELAYANAN HEMODIALISA 

  

  

  

  

          

  

  

  

  

        

  

  

    

    

    

  

HA Pelayanan Hemodialisa New 

JASA JASA PELAYANAN NO JENIS PELAYANAN SARANA| “DOKTER (PERAWAT JUMLAH 

21 |Kelas III, II, Rawat Jalan Kan 420,000 108,000 72,000| 600,000) 
2 |Kelas | 490,000 126,000|  84,000| 700 ,000 
3 |VIP, VIP Khusus 560,000 144,000 96,000 800,000 

H.2 Pelayanan Hemodialisa Re Use 

JASA JASA PELAYANAN NO JENIS PELAYANA 
aa SARANA| DOKTER (PERAWATI REUSE "EMEAH 

1 (Kelas Ill, Il, Rawat Jalan — 330,000 110,000 77,000| 33,000 550,000 
2 (Kelasl 390,000 130,000| 104,000) 39,000 650,000 
3 IVIP, VIP Khusus 450,000 150,000) 120,000| 45,000 750,000 

PELAYANAN KONSULTASI 

NO JENIS PELAYANAN DOKTER| JUMLAH 
|. IKelas III / Isolasi 10,000 10,000 
—. (Kelasil po . 15,000 15,000) 
|. IKelasl 0 0 17,500 17,500 

VIP, VIP Khusus 30,000 30,000| 
ICUNCCU/NICU/NIC/IMC 35,000 35,000             

PELAYANAN MEDIK GIGI & MULUT,PEMERIKSAAN, TINDAKAN MEDIK, DAN REAHABILITASI GIGI DAN 

  

  

  

  

  

  

    

  

    

      

    

  

  

      

      

  

    

    

          

  

  

  

    

          

  

  

  

    

    

                    

  

  

  

  

  

  

              

MULUT 
JASA JASA PELAYANAN NO JENIS PELAYANAN SARANA “DOKTER Tperawani JUMLAH 

| MM. Operasikecilgigi 21,800 26,160 6,540| 54,500 
| J2. Perawatan gigi In 10,400 12,480 “3.120 26,000 
| Is. Ekstraksi gigi komplikasi 13,600 16,320 4080| 34,000 

4. Ekstraksi gigi biasa N 12,000 144001 — 3600| 30,000 
5. Penambahan tetap | 14,800 17,760| — 4440| 37,000 

— Ie.Penambahansinar ———————————— 37,400) 44880| 112201 93,500 
1 7. Perawatan fraktur rahang 56,600 67,920 16,980| 141,500 

8. Odontektomi, Alveolektomi ... | 126,600 151,920 37,980| 316, .500 

9. Skaling 0 ' 12400| 14,880| — 3,720 31,000 
. HO. Eksisi Epulis . 0 0 : 

- Kecil Na 21,800) — 26160| 6540| 54,500) 
-Sedang 000 33600 140,320) t0o080| 84,000 
- Besar — 0 | 45,200 54,240| 13560) 113,000) 

0. 1. Endodontik ”—— — — 11,400 13680| — 3420| 28,500 
12. Rehabilitasi gigi dan mulut ”—— Ka 0 0 

- Gigi Pertama 81,200 974401 24,360| 203,000) 
l - Gigi Selanjutnya/buah 26,800 32,160 3040| 67,000) 

PELAYANAN MEDICO-LEGAL 
JASA JASA PELAYANAN | JUMLAH 

yo GEN FELAYANAN SARANA| DOKTER (PERAWAT 

1.Visum et Revertum (Pemeriksaan Luar) | 10,000 12,000 2.400| 25,000 
2. Otopsi (Bedah Jenazah) i 200,000 240,000| 480001 500,000 
3. Visum Peserta Asuransi” 10,000 120001 2400| 25,000 

PEMULASARAN JENAZAH 
JASA JASA PELAYANAN | JUMLAH 

Ng TENNE PELAYANAN SARANA| DOKTER (PERAWAT 
1| Perawatan Jenazah 40,000 48,000 9,600| 100,000) 
2|Penyimpanan Panas (Biasa) — 6,000 . 7200| 1440| 15,000 
3|Penyimpanan dengan Pendingin ” 60,000 72,000 14,400) 150,000 

— 4|Pengawetan 80,000 96,000|  19,200| 200,000 

ASUHAN KEPERAWATAN 
M.1 Self Care 
NO JASA JASA PELAYANAN | JUMLAH JENIS PELAYANAN SARANA DERAWAT 

1 (Kelas III 1200| 2800 —. 4,000 
2 |Kelas IIIRD/Kelas Khusus | 1,800| 4200 | 6,000 

3 |Kelas | | 2,400 5,600 8,000 
4 MP — 3,000 —. 7,000 10,000 
| 5 IVIP Khusus ' 0 4,500 10,500 15,000       

  

 





  

  

  

    

  

    

  

    

  

  

  

  

    

  

  

  

        
  

  

      
  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

                
  

MA Partial Care 

JASA JASA PELAYANAN 
NO NIS JENIS PELAYANAN s NA PERAWAT JUMLAH 

1 |Kelas III PEN 1,500 13,500 | 5,000) 

| 2 |Kelas I/IRD/Kelas Khusus” 2,100 4900 |. 7,000 

| 3 (Kelasl . 2,700 6,300 |... 9,000 

(4 VP Ka 3,600| 8,400 12,000) 

| 5 (MPKhusus—————— 5,400| 12600 — | 18000 
5 JICUNCCU/NICU/NIC/IMC 4,500 10,500 15,000 

M1 Total Care 

JASA JASA PELAYANAN 
NO JENIS PELAYANAN SARANA PERAWAT JUMLAH 

| 1 |Kelas III 0 . 2100 0... 1900 . 7,000) 

2 |Kelas I/IRD/Kelas Khusus 3,000 . 7,000 |. 10,000 

3 |Kelasl 3,600| 00 8400 | 12,000 
4NP — 4,500 . 10,500 | 15,000) 

5 IVIP Khusus pa . 6,000 14,000 | 20,000 

5 NICUNCCU/NICU/NICAMC 5,400 12,600 18,000 

PELAYANAN PENUNJANG NON MEDIK 

0.1 PELAYANAN GIZI 

NO JENIS PELAYANAN Kelas Khusus/lsolasi | Kelas Ill | Kelas II Kelas | VIPNCU 

1 PELAYANAN GIZI 1,000 1,000 1,000 2,000 3,500 

0.2 Pelayanan Oksigen 
JASA 

NO JENIS PELAYANAN SARANA JUMLAH 

1 JOksigen 0 10,000 10.000/Jam 

2 IN2O 75,000 75.000/Pasien 

0.3 PELAYANAN FARMASI 

JASA JASA JUMLAH 

NO JENIS PELATANAN SARANA| DOKTER | FARMASI 

1 (Harga Jual Obat/BHP 10076 - Harga Beli 

(Harga Obat Ditetapkan - Harga Beli - 2546) | 11746 2Yo 6Yo 125Y6 

Keuntungan maksimum 25Y4 

0.4 TRANSFUSI DARAH 

JASA JASA PELAYANAN 
NO JENIS PELAYANAN SARANAI “DOKTER (PERAWAT JUMLAH 

10076 - BPPD 11540 5 5Y6 12290) 

ANGO,     
HAMIM POU 

 



“ 

"nu



LAMPIRAN IB PERATURAN DAERAH KABUPATEN BONE BOLANGO 

  

  

  

    

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  
    

  

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

    

  

  

  

  

    

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

NOMOR : 9 TAHUN 2018 

TANGGAL : 14 September 2018 

TENTANG : PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH NOMOR 28 TAHUN 2011 TENTANG RETRIBUSI 
JASA UMUM 

NO JENIS PELAYANAN TARIF (Rp) KET 

1 | A IPELAYANAN PUSKESMAS 

1 Pelayanan Puskesmas Rawat Inap 

a Biaya catatan medik penderita | Rp 0 2,500 | P 

b Biaya Visite — Rp 15,000 Ui 

| c Biaya Suntikan Rp 3,000 

2 Biaya Rawatan Perhari : — — | ——1 

a Bangsal Rp 10,000 | 
b Kelas 0 Rp | 15,000 

3 Biaya Obat dan Bahan/alat habis pakai sesuai ketentuan Rp” - 

(TN Biaya tindakan di semua Unit Rawat Jalan dan Rawat Inap Na 

(Pasien Umum) sebagai berikut : 

a Kateterisasi Sa Rp 50,000 

b Spal Gips Na Rp . 2 

c Jahit luka di hitung perjahitan s5 Rp . 10,000 . 

d Jahit luka dengan penyulit per jahitan — — — — Tkp 25,000 

e Incisi tanpa anastesi — Rp 15,000 0 

f Perawatan luka ringan — Rp 15,000 0 1 

g Perawatan luka berat Rp 30,000 

h Lavermen Rendah 0 Rp — “WA TA 

i Maag Slang Rp Kn 30,000 — 

Ransel Verband | Rp 15,000 

k Cirkumsisi Dokter Umum Rp 150,000 

Cirkumsisi oleh perawat — Rp 100,000 

m Pemasangan Infuse 0 Rp — 50,000 | 

n Pemasangan Oksigen (O2) Rp 10,000 | 

Oo Pengeluaran benda asing (hidung, telinga) Rp 50,000 

B |Laboratorium Sederhana (Puskesmas) Untuk : 

1 Pemeriksaan Gula Darah Rp 15,000 

2 Asam Urat — aa Rp 18,000 
3 Kolesterol Tn Rp 25,000 Na 

4 Golongan Darah Rp 20,000 
5 HB (Haemoglobine) . Rp n 20,000 I 

C (Pemeriksaan Kesehatan / KIR Kesehatan untuk : 

Pelajar dan Mahasiswa Rp 10,000 

2 Mendapatkan Pekerjaan / Melamar Pekerjaan (swasta) Rp 20,000 

N 3 Calon pengantin per orang Rp 20,000 an 

4 Karyawan perusahaan Rp - 20,000 

5 Pengangkatan pegawai negeri (Calon ASN) Pel. Rumah Sakit Rp 20,000 

6 Keperluan Asuransi Rp Tn 25,000 in 

7 Surat Keterangan Sakit PNS (ASN) Rp 15,000 

8 Surat Keterangan Sakit Pegawai Swasta Rp 1 20,000 

| 9 Calon Jemaah Haji Per Orang Rp 20,000 

10 Pengurusan Surat Izin Mengemudi (SIM) 0 Rp 20,000 

D (Persalinan dengan penyulit : 

(0 1 Dokter 0 Rp 150,000 

2 Bidan // Perawat Rp 100,000 

E |Resusitasi Bayi Rp 20,000 

Pemeriksaan USG Rp 25,000 

G |Rawat Inap Perhari : 

a Bangsal Rp 10,000 

b Kelas Rp 15,000 
H |Pemasangan IUD (Umum) Rp 75,000 

| Pemasangan Implant (Umum) Rp 50,000 

J |Aff Implant / IUD (Umum) Rp 100,000 

K Bayi baru lahir dikenakan tarif sebesar 5096 dari bangsal atau kelas di mana       ibunya dirawat        





LAMPIRAN II PERATURAN DAERAH KABUPATEN BONE BOLANGO 
NOMOR : 9 TAHUN 2018 

TANGGAL : 14 September 2018 

TENTANG : 

TENTANG RETRIBUSI JASA UMUM 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH NOMOR 28 TAHUN 2011 

STRUKTUR DAN BESARAN TARIF RETRIBUSI PERSAMPAHAN/KEBERSIHAN 

  

  

  

    

  

  

  

  

  

              

NO| JENIS OBJEK PERSAMPAHAN / KEBERSIHAN SATUAN TARIF (Rp) KET 

Pengambilan, Pe kutan, Pengelolaan d 
y Pe Sa na na AB Perbulan | Rp 10,000 

Pemusnahan Sampah Rumah Tangga 

Pengambilan, Pengangkutan, Pengelolaan dan 

P snahan S h Kantor, Badan Usaha, 2 mu Tempa Kantor, badan kesana Perbulan | Rp 100,000 
Kantor Pemerintah/Swasta dan Bangunan 

Pergudangan 

Pengambilan, Pengangkutan, Pengelolaan dan 

Pemusnahan Sampah di pasar bagi Pedagang : 

3 Ja. Rempah-rempah,Sayur dan Buah aa Hari / Pasar Rp Na “3,000 1 

b. Ikan dan Daging pa | Hari/ Pasar IRp 5,000 | 0 

c. Pakaian dan Barang Harian an Hari / Pasar Rp 2,000 as! 

d. Campuran Hari / Pasar Rp 2,000 

Pengambilan, Pengangkutan, Pengelolaan dan 

4 IPemusnahan Sampah Pertokoan, Rumah Makan Perbulan Rp 50,000 

dan Restoran 

5 Pengambilan, Pengangkutan, Pengelolaan dan Perbulan Rp 50,000 

Pemusnahan Sampah Sekolah Dasar (SD) 

6 Pengambilan, Pengangkutan, Pengelolaan dan Perbulan Rp 100,000 

Pemusnahan Sampah SMP dan SMA 

  

BUPATI 

    
E BOKANGO, 

HAMIM POU





LAMPIRAN III PERATURAN DAERAH KABUPATEN BONE BOLANGO 

  

  

  

  

  
  

  

  

  

    

  

  

    

  

    

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            
  

NOMOR : 9 TAHUN 2018 

TANGGAL : 14 SEPTEMBER 2018 

TENTANG : PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH NOMOR 28 TAHUN 2011 TENTANG 

RETRIBUSI JASA UMUM 

STRUKTUR DAN BESARAN TARIF RETRIBUSI PASAR 

NO JENIS / TIPE SATUAN TARIF (Rp) KET 

1 IP 

a Didalam los Petak (4M?) Rp 5,000 

b Di luar Los 0000 Petaktam) Rp” 4000| 
1. Penggunaan tenda milik pasar — Petak (4M?) Rp 2,500 

2. Penggunaan meja jantan milik pasaar Petak (4M?) Rp 2,500 

e Kios . Bulan Rp 100,000 

f Toko aa Bulan Rp 500,000 

2 (Pasar Tipe B untuk setiap waktu pasaran 

a Didalam los Petak (4M?) Rp 4,000 

|” bb Dbiluartos — 0001 petaktam) Rp 3,000 
c Penggunaan tenda milik pasar Petak (4M?) Rp 2,000 

d Penggunaan meja jualan milik pasaar , 0 Petak (4M?) Rp | 2,000 

po e Kios 1 — | — Bulan Rp 100,000 1 

f Toko Bulan Rp 500,000 

3 (Pasar Tipe C untuk setiap waktu pasaran 

a Didalam los Petak (4M?) Rp 3,000 

1 b Di luar Los — Petak (aM?) Rp 2,000 

| c Penggunaan tenda milik pasar Petak (4M?) Rp 1,500 

d Penggunaan meja jualan milik pasaar Petak (4M?) Rp 1,500 . 

e Kios . h Bulan Rp 100,000 

f Toko 0 Bulan Rp 500,000 

4 (Pasar Tipe D untuk setiap waktu pasaran 

a Didalam los Petak (4M?) Rp 2,000 

ja b Di luar Los Petak (4M?) Rp 1,500 

N c Penggunaan tenda milik pasar | Petak (4M?) Rp — 1,000 

d Penggunaan meja jualan milik pasaar Petak (4M?) Rp 1,000 

e Kios Bulan Rp 100,000 n 

f” Toko — Bulan Rp 5000001” 

BUPANT HONE BO GO, 

IM POU 

   





LAMPIRAN IV PERATURAN DAERAH KABUPATEN BONE BOLANGO 
NOMOR 9 TAHUN 2018 
TANGGAL : 14 SEPTEMBER 2018 
TENTANG : 

TENTANG RETRIBUSI JASA UMUM 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH NOMOR 28 TAHUN 2011 

  

          
    

JENIS OBJEK 

PENGUJIAN BERKALA PERTAMA 

    SATUAN TARIF (Rp) KET 

  

    

  

    

  

  

  

    

    

  

  

  

  

  

    

  

  

    

    

    

  

  

  

  

  

    

  

    

      

  

  

  

  

  

    

    

  

  

  

  

  

  

  

    

    

  

  

  

      

  

  

  

            

A (Biaya Perjenis Kendaraan 

1 Pendaftaran Kendaraan Baru Unit Rp — 105,000 | Na 

2 Mobil Bus Unit Rp 150,000 
Ta 3 Mobil Penumpang/Mikrolet/Sewa/Taksi Unit” Rp | 130,000 

(Fa Mobil Barang: Ka 1 
a Pick Up 0 0 “Unit Rp 130,000 

b Truck” ' Na 
— b.1. Roda Empat — Unit” |Rp 150,000 
— IT  b.2. Roda Enam 0 Unit” | Rp — 190,000 | po 

|. Io 3. Dump Truck/FUSO — Unit” (Rp — 250,000 0 
| an Ob. Fuso 0 Unit : “Ip aa 

5 KendaraanKhusus Unit Rp 80000ol ——— | 
6 Kendaraan Gandengan Unit Rp 70,000 | ' 
7 KeretaTempelan | Unit” (Rp 70,000 ' 
8 Sepeda Motor yang disewakan Unit Rp | 50,000 

B (Mutasi KendaraanMasuk | Unit Rp 6000| 
— Pee leukuyji — Unit Rp 30,000 1 

| D |Tanda Uji / Pengesahan Uji (Plat U, uji) Pasang Rp 0 15,000 

Pp '€ plat Samping ( (Sticker) Pasang | Rp 45,000 

2 IPENGUJIAN BERKALA LANJUTAN (PERIODIK) PERPANJANGAN 

A |IBiaya Perjenis Kendaraan : 

—1- Ii. MobilBus Unit Rp 100,000 
1 — 2) Mobil P Penumpang/Mikrolet/Sewa/Taksi Unit” Rp In 88,000 IN 

3) Mobil Barang : | pe 

a Pick Up 0 Unit Rp 99,000 

—b Truck/Dum Truck | Unit Rp 112,500| ——— | 
Mutasi Kendaraan Keluar — — Ng Unit Rp . 90,000 

Ganti Buku Uji Unit Rp 30,000| 

— Itanda Uji / Pengesahan Uji (Plat Uj Uji) an Pasang Rp 2 — 15,01 000 

1 Plat Samping (Sticker) Pasang Rp 45,000 

3 INUMPANG UJI Unit Rp 45,000 

4 IMODIFIKASI (UBAH BENTUK/STATUS) Unit Rp 37,500 

5 (REKOMENDASI PENGANGKUTAN BAGASI Unit Rp SN 

6 (PENDAFTARAN LANJUTAN Unit Rp 35,094   
  

  

BUPATI BONE BOLANGO, 

 



ii | 

1 

hh 1 ' 

“ 1 1 

| 

La 

| 
1 ui ' 

an Pp u 1 

1 1 1 . l ' 

| 
1 — 1 - 

| 
| 

| 
” 

4 

Um | 

“ 

ho 

ni perna 

1g 1 FR TON 
. z 

0 e' sd 

— ul 
1 Uu ti 1 um... I 

.


